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Zaraz 
wakacje!  

Zajęcia muzyczne, 
przyrodnicze, sportowe. 

Zapisy na półkolonie 
już wystartowały  

str. 10-11

BĄDŹ NA BIEŻĄCO. ZAWSZE AKTUALNE INFORMACJE NA WWW.WROCLAW.PL

Na Leśnicę tylko 
autobus lub pociąg 
Od 31.05 rusza budowa nowego zielonego torowi-
ska na Kosmonautów. Przez trzy miesiące będzie 
komunikacja zastępcza. To inwestycja TORYwolucji.  

str. 6

Mają kwalifikacje  
i dużo doświadczenia 
O trudnej sytuacji na rynku pracy osób w wieku 
50+ rozmawiamy z Patrycją Gołąbek, specjalistą 
ds. restrukturyzacji kadr. 

str. 9

Festiwal w klimacie 
z dreszczykiem
Nowości, spotkania z pisarzami, emocjonujące dys-
kusje, ciekawe wykłady i gra terenowa – ruszył 
Międzynarodowy Festiwal Kryminału.

str. 17
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W niedzielę 1.06.2025 roku II tura 
wyborów Prezydenta RP
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Zawalczmy o Frekwencję!
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u ujścia Oławy do Odry otworzył 
się Port Węglowy. Dawniej prze-
ładowywano tam węgiel trans-
portowany na barkach. Obecnie 
to jeden z ok. 20 sezonowych be-
ach barów w mieście. Z leżakami 
na piasku, palmami, hamakami... 

przy hotelu Wrocław tysią-
ce mieszkańców wzięły udział 
w mszy odprawionej przez papie-
ża Jana Pawła II na zakończenie 
kongresu eucharystycznego. Jego 
homilia zainspirowała przesłanie: 
„Wrocław – miasto spotkań”.

na tydzień przed otwarciem 
Euro 2012, ponownie oddano 
do użytku dworzec Wrocław 
Główny. Generalny remont 
trwał dwa lata i kosztował po-
nad 361 mln zł. Dworzec rocznie 
obsługuje 30 mln pasażerów. 

samochody, autobusy miejskie 
i rowery wróciły na przebudo-
waną ul. Pomorską i pl. Staszi-
ca. Kilka tygodni później na trasy 
wróciły tramwaje. Remont kosz-
tował ok. 80 mln zł i był dofinan-
sowany z programu Polski Ład.

rozpoczęła się rozbiórka biu-
rowca Poltegor przy ul. Po-
wstańców Śląskich.  Dzień 
wcześniej na jego dachu zagrała 
IRA. Poltegor był najwyższym 
budynkiem w mieście. Obecnie 
w jego miejscu stoi Sky Tower.

POGODA

KARTKA Z KALENDARZA

31 maja 2023 1 czerwca 1997 1 czerwca 2012 1 czerwca 2024 2 czerwca 2007

MAJ / CZERWIEC

Szanowni Państwo,

„Miasto to nie tylko budynki, uli-
ce i mosty. To ludzie, ich emocje, 
wspólne przeżycia i pamięć, która 
z czasem staje się historią”. Ten 
cytat, przypisywany włoskiemu 
architektowi i myślicielowi Aldo 
Rossiemu, nieustannie wraca do 
mnie w chwilach szczególnych – 
takich jak ta.

W środę Wrocław po raz pierwszy 
od czasów Euro 2012 znów staje 
się najważniejszym miejscem – 
choć na jeden dzień – dla euro-
pejskiego futbolu.

Do Wrocławia przybyło ponad 70 
tys. kibiców z Londynu, Sewilli 
i innych zakątków kontynentu. 
Miasto od początku tygodnia roz-
brzmiewa językami Europy, a Ry-
nek – śpiewem, śmiechem i życz-
liwymi gestami. Takie chwile 
pokazują, że Wrocław nie tylko 

jest gotów na wielkie wydarze-
nia – on potrafi je współtworzyć. 
Wiem, że dla wielu z Państwa to 
wydarzenie to utrudnienie co-
dziennego funkcjonowania – za 
to przepraszam. Ale każde mia-
sto na świecie potrzebuje takich 
momentów. Dziękuję wszystkim 
służbom miejskim, organizato-
rom i mieszkańcom – to egzamin 
z gościnności, który (trzymam 
kciuki!) zdamy celująco.

A już za kilka dni – 1.06 – II 
tura wyborów prezydenckich. 
W demokracji nie ma ważniej-
szego momentu niż ten, gdy oby-
watel idzie do urny. To nie rytuał 
ani obowiązek – to prawo i przy-
wilej, z którego warto skorzystać. 
Głosując, nie tylko wybieramy 
ludzi – wybieramy wartości. Na 
okładce biuletynu – nowa postać 
w naszym krasnalowym świecie: 
krasnalka Frekwencja. To nie 
tylko żartobliwy symbol – to apel 

o aktywność obywatelską i przy-
pomnienie, że demokracja po-
trzebuje naszej obecności. Model 
wosku już gotowy, odlew w dro-
dze – a krasnalka już dziś przy-
pomina: idź na wybory, bo Twój 
głos ma znaczenie.

Drodzy Państwo, miasto to nie 
tylko suma zdarzeń – to także 
sposób ich przeżywania. Dziękuję, 
że przeżywacie Wrocław wspól-
nie. Że kibicujecie, uczestniczy-
cie, głosujecie, wspieracie innych 
i tworzycie atmosferę otwartości. 

Takiego miasta – zaangażowane-
go, dynamicznego, refleksyjnego 
– nie da się nie kochać.

Jacek Sutryk
prezydent WrocławiaO
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Jeśli nie jesteś pewien, gdzie będziesz 1.06, weź zaświadczenie o prawie do głosowania. Możesz je dostać 29.05 
włącznie. To kartka z hologramem, dzięki której będziesz mógł zjawić się w dowolnej komisji i zagłosować. 

 I Tomasz Wysocki

Do rozstrzygnięcia wyborów 
prezydenckich potrzebna jest II 
tura głosowania. Zaplanowano 
ją na niedzielę 1.06. W II turze 
wyborów prezydenckich głoso-
wać można na jednego z dwóch 
kandydatów, którzy w pierwszym 
etapie uzyskali największe po-
parcie. To (alfabetycznie): Karol 
Nawrocki, Rafał Trzaskowski.

Aby oddać ważny głos w wybo-
rach prezydenckich, w kratce 
przy nazwisku wybranego kan-
dydata należy postawić znak 
X (dwie przecinające się linie). 
Niewskazanie żadnego kandyda-
ta lub skreślenie obu sprawi, że 
głos będzie nieważny. Pamiętaj: 
sprawdź, czy karta do głosowa-
nia, którą otrzymałeś w siedzibie 
komisji wyborczej, ma stemple 
Obwodowej Komisji Wyborczej.

Weź zaświadczenie...

Wyborca, który zamierza zmienić 
miejsce pobytu przed dniem wy-
borów, może otrzymać zaświad-
czenie o prawie do głosowania. 
Z nim można głosować w dowol-
nym obwodzie głosowania w kra-
ju, za granicą lub na polskim 
statku morskim. 

Wniosek o wydanie zaświadczenia 
o prawie do głosowania składa się 
w dowolnie wybranym urzędzie 
gminy do dnia 29.05.2025 r. We 

Wrocławiu to: ◼ Wydział Spraw 
Obywatelskich Dział Ewiden-
cji Ludności – Rejestr Wyborców,  
ul. Zapolskiej 4 - pok. 221, 222 
i 223, pon.-pt. w godz. 7.45 -15.45 
◼ Centrum Obsługi Mieszkań-
ca nr 1, ul. Zapolskiej 4, pon.-pt. 
w godz. 8-15.15 ◼ COM nr 2, pl. 
Nowy Targ 1-8, pon.-pt. w godz. 
8-15.15 ◼ COM nr 4, al. Krome-
ra 44, pon.-pt. w godz. 8-15.15 
◼ COM nr 6, ul. Legnicka 58 (CH 
Magnolia Park), pon.-pt. w godz. 
9-18.

Wniosek składa się na piśmie 
utrwalonym w postaci papierowej 
z własnoręcznym podpisem. Za-
świadczenie o prawie do głoso-
wania wyborca odbiera za pokwi-
towaniem osobiście albo przez 
upoważnioną pisemnie osobę.

... i z nim idź do komisji

Pamiętaj: pobranie zaświadczenia 
powoduje, że zostajesz wykreślo-
ny ze spisu wyborców w swoim 
miejscu zameldowania. Jeśli tam 

będzie Ci najbliżej, powinieneś 
mieć ze sobą pobrane zaświad-
czenie. Jeśli przed I turą pobrałeś 
zaświadczenie o prawie do gło-
sowania, to w II turze możesz 
głosować w dowolnej, wybra-
nej przez siebie komisji. Także 
w komisji, gdzie zwykle głosujesz 
w swoim miejscu zamieszkania. 
Musisz jednak okazać zaświad-
czenie o prawie do głosowania.

Lokale wyborcze w niedzielę 1.06 
będą czynne w godz. 7-21. 

II tura wyborów na prezydenta RP

MPWiK montuje zdrój z kranówką w zoo
Hydropolis i ZOO Wrocław ogłosiły partnerstwo na rzecz śro-
dowiska. „Twarzą” tej współpracy jest Stefania, żółwica z Afry-
karium, która ma teraz w Hydropolis pluszowego sobowtóra.

 I Beata Turska

Każdego roku do oceanów tra-
fia 13 mln ton plastiku: torebek 
foliowych, opakowań i mnóstwa 
innych śmieci, w tym plastiko-
wych butelek po napojach. Żół-
wie (takie jak Stefania - żółwi-
ca z wrocławskiego zoo) i inne 
morskie stworzenia mylą plastik 
z pożywieniem (np. z meduzami 
i glonami) i przez to giną. Nie 
musi tak być, ale to zależy tak-
że od nas i naszych codziennych 
wyborów. Ekologiczne dobre na-
wyki to jeden z tematów Akade-

mii H2O, którą dla uczniów reali-
zuje MPWiK.  

W zmianie naszych nawyków 
może pomóc zdrój z kranów-
ką, który stanął w zoo w pobliżu 
Afrykarium.  Wrocławskie MPWiK 
stawia takie zdroje w miejscach 
najczęściej uczęszczanych przez 
mieszkańców i turystów, by za-
chęcać do picia kranówki zamiast 
wody z plastikowych butelek.  
Wrocławski ogród zoologiczny to 
dobre miejsce na edukację - tylko 
w zeszłym roku odwiedziło go 1,6 
mln gości.

Osiedle, które osiągnie najwyższą frekwencję w obu turach, dostanie krasnalkę Frekwencję (tę z okładki )

Mamy kwantowy 
superkomputer
Komputer kwantowy IQM 
Spark został zainstalowany we 
Wrocławskim Centrum Sie-
ciowo-Superkomputerowym 
na Politechnice Wrocławskiej. 
Nosi nazwę Odra 5. System zo-
stanie udostępniony naukow-
com, doktorantom i studentom 
informatyki. Uczelnia rozważa 
także utworzenie nowych spe-
cjalizacji, a w przyszłości pro-
gramu studiów w zakresie in-
formatyki kwantowej. 

Nabór do MDK-ów

Jeśli twoje dziecko uczęszczało 
na zajęcia do Młodzieżowe-
go Domu Kultury w ubiegłym 
roku szkolnym i chce je kon-
tynuować, do 30.05 musisz 
złożyć deklarację w wybranym 
MDK-u osobiście lub elek-
tronicznie na rekrutacje.edu.
wroclaw.pl. Nabór na nowe 
zajęcia i dla osób chcących po 
raz pierwszy zapisać się na 
warsztaty w MDK-ach ruszy 9 
czerwca o godz. 12. 

Oddaj krew,  
jeśli możesz

Regionalne Centrum Krwio-
dawstwa i Krwiolecznic-
twa apeluje o oddawanie 
krwi. Pilnie poszukiwane są 
wszystkie grupy. Do cen-
trum przy ul. Czerwonego 
Krzyża 5/9 można zgłosić 
się w pon., śr. i czw. w godz. 
7-17.30,  we wt.  i  pt.  od 
7 do 13.30 i w sob. w godz. 
7.30-12. Akcje wyjazdowe 
w najbliższych dniach orga-
nizowane są: 29.05 w godz. 
9-13 przy Aquaparku Wro-
caw, ul. Borowska 99; 30.05 
w godz. 10-13 przy Polskim 
Ośrodku Rozwoju Techno-
logii, ul. Stabłowicka 147; 
31.05 w godz. 10-13 przy 
Hali Stulecia, ul. Wystawo-
wa 1; 2.06 w godz. 8-12.30 
przy Izbie Skarbowej, ul. Po-
wstańców Śl. 24-26; 2.06 w 
godz. 9-13 przy Wojdyła Bu-
siness Park, ul. Muchoborska 
8; 3.06 w godz. 9-13 przy 
Midpoint71, ul. Powstańców 
Śl. 9; 4.06 w godz. 9-13 przy 
Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Dolnośląskie-
go, Wybrzeże Słowackiego 
12-14.Maskotki Hydropolis w zoo z dziećmi ze Szkoły Podstawowej nr 2
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Kończysz podstawówkę i nie wiesz, jaką szkołę dalej wybrać? W niedzielę 4.06 na pergoli Sta-
dionu Olimpijskiego odbędzie się 2. edycja Targów Wrocławskich Szkół Średnich. Będzie okazja 
poznać starszych kolegów z liceów i techników oraz ich nauczycieli. Wpadnij po nowe znajomości. 

 I Agata Zięba

Targi skierowane są przede wszyst-
kim do uczniów klas ósmych szkół 
podstawowych oraz ich rodziców. 
Głównym celem wydarzenia jest 
wsparcie młodzieży w podjęciu de-
cyzji o kierunku dalszej edukacji. 
A najlepiej zrobić to podczas bez-
pośredniego spotkania z przedsta-
wicielami szkół średnich.

Uczestnicy będą mieli okazję poroz-
mawiać z uczniami i nauczyciela-
mi szkół ponadpodstawowych oraz 
wziąć udział w organizowanych na 
stanowiskach szkół aktywnościach. 
Do udziału w targach do tej pory 
zgłosiło się ponad 20 wrocławskich 
placówek, a zapisy wciąż trwają. 

Indywidualnie uczeń z rodzicem 
może odwiedzić pergolę przy al. 
Ignacego Jana Paderewskiego 35 
w godz. 10-13.30. Wizyty zorgani-
zowanych grup szkolnych zaplano-
wano w dwóch turach w godz. 10-
11.30 i 11.30-13.

Tradycyjnie odbędzie się także kon-
kurs na najlepsze stoisko szkolne. 
Dla zwycięzców przewidziano pu-
chary i koszulki. Pierwsza edy-
cja wydarzenia cieszyła się dużym 
zainteresowaniem. Organizatorzy 
liczą, że w tym roku targi zaintere-
sują jeszcze szersze grono odbior-
ców i staną się ważnym punktem 
w kalendarzu edukacyjnym Wro-
cławia. Wstęp na wydarzenie jest 
bezpłatny.

W tym roku we Wrocławiu do eg-
zaminu ósmoklasisty przystąpiło 
6 tys. uczniów, a miejsc w pierw-
szych klasach szkół ponadpod-
stawowych przygotowano prawie 
8 tys., w tym 4 tys. w liceach. 

Do 23.06 uczniowie mają czas 
na wybranie w systemie 6 szkół 
(do 30.06, jeśli wymagane jest 
dodatkowe postępowanie). Na-
stępnie – od 27.06 do 8.07 – jest 
czas, by dodać wyniki z egzaminu 
ósmoklasisty i oceny ze świadec-
twa wraz z kopiami dokumen-
tów potwierdzającymi te dane. 
Wstępne wyniki poznamy 16.07, 
ostateczne – 25.07. Nabór do-
datkowy przewidziano w dniach 
28-29.07. 

Targi Wrocławskich Szkół Średnich dla ósmych klas

Miasto w ostatnim czasie 
prowadzi intensywne działa-
nia wobec dłużników lokali 
komunalnych. Wychodząc 
im naprzeciw, proponuje dwa 
rozwiązania, które mogą być 
szansą na uniknięcie eksmisji 
i jednocześnie pozwalają po-
zbyć się długu. A w wypadku 
niektórych to poważne sumy. 

 I Redakcja

Propozycje miasta są dwie. 
Pierwsza mówi o umorzeniu ca-
łości długu w zamian za zdanie 
zajmowanego dotychczas lokalu. 
Drugie rozwiązanie to umorzenie 
odsetek w przypadku spłaty na-
leżności głównej.

Rozwiązanie dla dłużników

Może być to szczególnie in-
teresujące dla osób, które są 
winne bardzo poważne kwoty 
i bez nadzwyczajnych rozwiązań 
prawnych mogą mieć ogromne 
trudności w wyjściu ze spirali 
zadłużenia. 

Z punktu widzenia miasta ko-
rzyści także są dwie. Propozycje 
mają nie tylko pomóc w ściągnię-
ciu należności, ale także wzboga-
cić miejską ofertę mieszkaniową: 
zwolnione lokale posłużą bowiem 
do zaspokojenia potrzeb wrocła-

wian oczekujących na przydział 
lokalu komunalnego.

 – Spotkaliśmy się z przypad-
kami osób, które mówiły: „gdy-
byście mi umorzyli zadłużenie, 
zdałbym lokal komunalny, bo 
będę miał gdzie mieszkać” oraz: 
„spłaciłbym całość długu, ale 
darujcie mi odsetki”. Wrocław 
wychodzi więc naprzeciw tym 
sygnałom – tłumaczy Agnieszka 
Kędzierska, zastępczyni dyrek-

tora Zarządu Zasobu Komunal-
nego ds. Windykacji i Wspólnot 
Mieszkaniowych.

Jak skorzystać?

Osoby zainteresowane skorzy-
staniem z umorzenia zadłużenia 
mogą złożyć wniosek w dowol-
nej siedzibie Zarządu Zasobu 
Komunalnego albo Wrocławskich 
Mieszkań – osobiście, pocz-
tą tradycyjną lub elektroniczną 

za pośrednictwem E-PUAP lub 
e-Doręczenia. 

Podstawą prawną do możliwości 
ubiegania się o umorzenie całości 
lub części zadłużenia jest uchwa-
ła Rady Miejskiej Wrocławia z 10 
kwietnia 2025. 

Całą treść dokumentu wraz z za-
łącznikiem wniosku znajdziesz 
na stronie: www.wro.news/ 
zadluzenie-umw.

Biura Obsługi Klienta Zarządu 
Zasobu Komunalnego czynne 
są od poniedziałku do piątku 
w godz. 7.30–15.30, a w środy 
do godz. 17 i znajdują się przy 
ulicach:

 ◼ św. Antoniego 19, e-mail: 
bok1@zzk.wroc.pl 

 ◼ Otwartej 3-5, e-mail: 
bok2@zzk.wroc.pl

 ◼ Karola Miarki 7, e-mail: 
bok3@zzk.wroc.pl

 ◼ Brzeskiej 8-10, e-mail: 
bok5@zzk.wroc.pl

 ◼ Papierniczej 9-11, e-mail: 
bok7@zzk.wroc.pl

 ◼ Hallera 149, e-mail: bok9@
zzk.wroc.pl.

Informację o tym, jak załatwić 
sprawę zadłużenia w ZZK znaj-
dziesz pod adresem: www.wro.
news/bok-zzk.

Natomiast Centra Obsługi Miesz-
kańca Wrocławskich Miesz-
kań są otwarte od poniedziałku 
do piątku w godz. 7.30–15.30 
i mieszczą się przy ulicach:

 ◼ Namysłowskiej 8 (Centrum 
GRAFIT)

 ◼ Gazowej 20.

Oba mają jeden adres e-mail: 
biuro@wm.wroc.pl. Więcej na 
temat zadłużenia w WM znaj-
dziesz pod adresem: www.wro.
news/wm-com.

Abolicja długów za mieszkanie komunalne od 1.06 

We Wrocławiu jest prawie 30 tysięcy mieszkań komunalnych. Część z nich niestety jest zadłużona

Targi szkolne organizuje Młodzieżowa Rada Miasta Wrocławia
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Małgorzata Sieńczyk i Maciej Gudra z oddziału Towarzystwa 
Pomocy im. św. Brata Alberta we Wrocławiu odebrali w pałacu 
prezydenckim w Warszawie Złote Krzyże Zasługi. 

 I Maciej Wołodko

W środę 21 maja, w Dniu Pomocy 
Humanitarnej, w pałacu prezy-
denckim w Warszawie odbyła się 
uroczystość wręczenia odznaczeń 
państwowych. Prezydent Andrzej 
Duda dziękował osobom zaanga-
żowanym w działania humani-
tarne. 

– Pomoc humanitarna jest nie-
zwykle trudną służbą. Dziękuję 
z całego serca, że nie ustajecie w jej 
niesieniu – mówił Andrzej Duda.

Wśród odznaczonych znalazła się 
dwójka wrocławian: Małgorzata 
Sieńczyk i Maciej Gudra. Oboje 
pracują w Towarzystwie Pomocy 
im. św. Brata Alberta we Wrocła-
wiu.

Małgorzata Sieńczyk ma 
zmysł organizacyjny

Trafiła do TPBA w 2009 r. jako 
wolontariusz. I została na dłu-
żej. Już 2010 rozpoczęła pracę 
w krajowym biurze tej organi-
zacji. Jej zmysł organizacyjny, 
pomysłowość, dyscyplina we-
wnętrzna i życzliwy stosunek do 
ludzi sprawiły, że w 2015 została 
wybrana do Zarządu Głównego 
TPBA i objęła stanowisko Dy-

rektora Biura. Kilka lat później, 
w kwietniu 2023 została wybra-
na na funkcję Prezesa TPBA. Od 
tego momentu kieruje kołami 
TPBA (około 60) w całej Polsce.

 – Inspiruje do odwagi, nietu-
zinkowych działań. Od wielu lat 
wspiera działania na rzecz osób 
w kryzysie bezdomności, ale rów-
nież działania, które wspierają te 
osoby w stanięciu na własnych 
nogach – podkreślają współpra-
cownicy pani Małgorzaty.

Od listopada 2022 koordynu-
je  prowadzenie Przystanku 
Grochowa – ośrodka relokacyj-
nego dla uchodźców ukraińskich 
we Wrocławiu. Jest również re-
prezentantką European Federa-
tion of National Organisations 
Working with the Homeless 
(FEANTSA), czyli europejskiej 
organizacji pozarządowej zaj-
mującej się rozwiązywaniem 
problemu bezdomności.

Maciej Gudra: zdecydowanie, 
odwaga, życzliwość

Od 2008 roku jest kierownikiem 
wrocławskiej noclegowni dla osób 
w kryzysie bezdomności. W TPBA 
pracuje od 1999. – Jest ceniony 
za zdecydowanie, odwagę i życz-

liwość, które okazały się szcze-
gólnie ważne w związku z  na-
paścią Rosji na Ukrainę w marcu 
2022 roku. W tym czasie po-
wszechnego ruszenia powierzano 
mu przygotowanie i koordynację 
działań tymczasowych ośrodków 
dla osób uciekających przed dzia-
łaniami wojennymi na Ukrainie – 
informują współpracownicy pana 
Macieja.

W marcu koordynował działania 
w hali Orbita Wrocław. Później 

także przy ul. Gwarnej i w domu 
studenckim Pancernik (czerwiec 
2022 – grudzień 2023). 

Doświadczenie z osobami w kry-
zysie sprawiły, że powierzono mu 
prowadzenie lokalu w ramach pro-
jektu „Cudzoziemcy objęci ochroną 
międzynarodową wraz z pakietem 
integracji i aktywizacji”, w którym 
opiekuje się dwoma afgańskimi 
rodzinami. Społecznie Maciej 
Gudra od 2010 roku jest pre-
zesem stowarzyszenia „Repre-

zentacja Polski Bezdomnych”. 
Co roku organizuje drugi naj-
większy na świecie turniej piłki 
ulicznej, w którym występu-
ją reprezentacje składające się 
z osób bezdomnych. 

Dzięki grze w piłkę zawodnicy 
uczą się konstruktywnego spę-
dzania czasu i współdziałania 
w grupie. Ale nie mniej waż-
nym celem tego projektu jest 
przywracanie godności każdego 
człowieka.

Prezydent RP nagrodził pracowników Brata Alberta

Prezydent Andrzej Duda wręcza Małgorzacie Sieńczyk odznaczenie za działania humanitarne, 21.05.25

Trwają zapisy na Kongres Wrocławskich Organizacji Pozarządowych. Tegoroczną edycję zapla-
nowano na sobotę 7.06. Odbędzie się w kompleksie przy ul. Legnickiej 65. Co w programie?

 I Maciej Wołodko

Kongres Wrocławskich Organiza-
cji Pozarządowych odbędzie się po 
raz ósmy. Termin: 7 czerwca od 
godz. 10. Miejsce: Hala Sportowa 
Młodzieżowego Centrum Sportu 
przy ul. Parkowej 14-16. 

To największe spotkanie wro-
cławskiego sektora pozarządowe-
go, organizowane od 2017 roku. 
Gromadzi przedstawicieli NGO, 
aktywistów, wolontariuszy, re-
prezentantów samorządu, insty-
tucji miejskich, uczelni, biznesu 
i osoby zaangażowane społecznie. 
W programie są:

 ◼ Składkowe Śniadanie Pozarzą-
dowe – rozmowy i integracja 

przy własnoręcznie przygoto-
wanych potrawach 10-11

 ◼ wykład inauguracyjny – po-
święcony wyzwaniom suk-
cesji liderów NGO i wsparciu 
młodych liderek/liderów 
społeczeństwa obywatelskiego 
11-12.30

 ◼ panel trzech sektorów – roz-
mowa z udziałem przedsta-
wicieli samorządu, biznesu 
i NGO o przepływach kadro-
wych i współpracy między-
sektorowej 12.30-13.30

 ◼ spotkania tematyczne i bran-
żowe – poruszające tematykę 
modelu współpracy gminy 
z NGO, powstania think-tanku 
lub współpracy administracji 
publicznej i NGO w obliczu 
kryzysów 14.30-16

 ◼ prezentacja stoisk NGO, PES, 
instytucji i inicjatyw lokalnych

 ◼ część plenerowa z animacjami 
i grami integracyjnymi

 ◼ zasadzenie symbolicznego 
„Drzewa Młodych Liderów 
i Liderek Społecznych”

 ◼ After Party – nieformalna 
część z wydarzeniem kultural-
nym i przestrzenią do rozmów 
i świętowania (od 19).

Kongres będzie dostępny – prze-
strzenie dostosowane do różnych 
potrzeb uczestników, w tym z pę-
tlą indukcyjną dla osób z apara-
tami słuchowymi. Części plenarne 
będą tłumaczone na polski język 
migowy (PJM). Wydarzenie bę-
dzie streamingowane na kanałach 
Fundacji Umbrella.

Kongres Wrocławskich NGO 7.06 przy Legnickiej 

Kongres Wrocławskich Organizacji Pozarządowych – zdjęcie z 2021 r.
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Wrocławskie Inwestycje podpisały właśnie umowę na projekt przebudowy ulicy Słowiańskiej i fragmentu ul. św. Wincentego. Od 
tego momentu wykonawca ma 15 miesięcy na przygotowanie dokumentacji. Ta inwestycja odmieni Nadodrze, a potem – miasto.

 I Bartosz Chochołowski

Słowiańska i Wincentego to je-
den ciąg komunikacyjny łączący 
Jedności Narodowej z Trzebnicką. 
Projekt nowego oblicza tej waż-
nej arterii za 1,6 mln zł rozpo-
częła projektować firma Drogtim 
Adam Pawłucki. 

Słowiańską i św. Wincentego 
prowadzi torowisko tramwa-
jowe i znajduje się tu zajezdnia 
tramwajowa MPK. Choćby już 
z tego względu nie będzie to ła-
twa inwestycja. Ale wyzwań jest 
znacznie więcej. Zaprojekto-
wane zostaną nowe sieci, a nad 
nimi nieco inna ulica. Będą na 
niej drogi rowerowe, nowe przy-

stanki i wyniesione przejścia dla 
pieszych. Nawierzchnia jezdni 
dla samochodów być może bę-
dzie asfaltowa, a międzytorze ma 
mieć formę kostki brukowej. Ale 
to, jak będzie projekt wyglądał 
w finalnej wersji, nie zależy tylko 
od zleceniodawcy i biura projek-
towego, ale również od konser-
watora zabytków.

Podczas planowania drogowej 
części remontu zachowane ma 
być to, co w ostatnim czasie MPK 
wyremontowało – czyli rozjazdy 
prowadzące do zajezdni. Wymie-
niona zostanie trakcja i oświetle-
nie uliczne. Ogłoszenie przetargu 
na prace budowlane będzie moż-
liwe w II połowie 2026 roku.  

To będzie budowa nowego zielonego torowiska z odwodnieniem w miejscu starego. Przecinające je przejazdy dla samochodów 
i przejścia dla pieszych zostaną wyrównane. To największa inwestycja TORYwolucji 2025 – programu poprawy stanu torowisk.

 I Bartosz Chochołowski

Tramwaje 3, 10, 20 będą dojeż-
dżały do pętli Pilczyce, która sta-
nie się miejscem przesiadkowym 
na autobus 710.

Odcinek między ul. Jeżowską 
a przystankiem Jeleniogórska

Prace mają trwać trzy miesiące 
przez cały czerwiec, lipiec, aż do 
końcówki sierpnia. Prowadzo-
ne będą na wyeksploatowanym 
odcinku między ulicą Jeżowską 

a przystankiem „Jeleniogórska”. 
Stare torowisko jest miejscami 
mocno wyeksploatowane i aż 
prosi się o wymianę. – To w kie-
runku zachodnim ostatni odcinek 
torowiska w złym stanie. Poza 
nim cała trasa na Leśnicę jest już 
w bardzo wysokim standardzie. 
Zależy nam, aby cały ciąg komu-
nikacyjny był bez zarzutu, żeby 
zły stan infrastruktury nie po-
wodował zakłóceń w komunikacji 
tramwajowej – mówił w styczniu, 
zapowiadając inwestycję, Daniel 
Misiek z MPK.

Zielone od Glinianek do 
Jeżowskiej już jest

Przypomnijmy, że dwukilome-
trowe nowe zielone torowisko 
od Glinianek do ul. Jeżowskiej 
w 2022 wybudowały Wrocławskie 
Inwestycje, czyli spółka prowa-
dząca inwestycje w imieniu mia-
sta. 

Było to duże zadanie związane 
z budową obwodnicy Leśnicy. 
W tym samym roku MPK wy-
remontowało pętlę na Leśnicy.

Teraz nadszedł czas na odcinek 
między pętlą a Jeżowską. Na 
wysokości tej ulicy zaczyna się 
w kierunku centrum nowe, zielo-
ne torowisko, które wybudowały 
Wrocławskie Inwestycje.

Prace rozpoczną się w sobotę 
31.05 i potrwają według planu do 
końca wakacji. 

Za 15,8 mln zł zrealizuje je kra-
kowska spółka Spaw-Tor. Dojazd 
na Leśnicę umożliwią autobusy 
zastępcze 710.

Na Leśnicę od 31.05 tylko autobusem

Zaczynają się prace nad ul. Słowiańską

Naprawiana nawierzchnia ul. Słowiańskiej wymaga remontu

Tabor w 3 kolorach

28.05 przed meczem Chel-
sea FC-Real Betis i po jego 
zakończeniu planowane jest 
uruchomienie specjalnych 
linii tramwajowych ST1, ST2 
i autobusowych SB1, SB2 
i S6. Zostanie też dodane 
oznakowanie: koloru nie-
bieskiego linie 3, 10, 20, 22, 
ST2 i SB2; czerwonego li-
nie 12, 18, 19, 21, 102, 103, 
127, ST1 i SB1; pomarań-
czowego linia S6. Szczegó-
ły: www.wro.news/dojazd- 
uefa2025

Tramwaje znów 
jeżdżą na Biskupin

W środę 28.05 po usunięciu 
awarii kanalizacji deszczowej 
znajdującej się pod torowi-
skiem na ul. Wróblewskiego 
tramwaje 1, 2, 4, 10 i 19 znów 
kursują na pętle „Zoo” i „Bi-
skupin”. Również weekendo-
wa linia 0 wraca na stałą tra-
sę, podobnie jak Wrocławskie 
Linie Turystyczne T.

Dolnośląskim 
pociągiem nad morze

Koleje Dolnośląskie w dniach 
21.06-31.08 uruchamiają po-
ciąg z Wrocławia do Świnouj-
ścia. Cała trasa przez Zieloną 
Górę i Międzyzdroje ma zająć 
ok. 5 h. Obowiązuje rezer-
wacja miejsc, a bilety na całą 
trasę kosztują 99 zł. Można 
zabrać rower (liczba miejsc 
ograniczona, koszt 15 zł).

Kolej wraca 
do Karpacza 

Od 15.06 pociągi znów będą 
dojeżdżać do Karpacza. Grat-
ką dla sympatyków kolei będą 
przejazdy historycznym tabo-
rem. W każdy weekend wyru-
szać będą cztery takie składy. 
W weekendy kursować będzie 
też KD Sprinter, który bez za-
trzymywania się na stacjach 
pośrednich dowiezie pasa-
żerów z Jeleniej Góry w 18 
minut. Z Wrocławia do Kar-
pacza można będzie dojechać 
z przesiadką w Jeleniej Górze. 
Najszybszym połączeniem 
dotrzeć można w niewiele 
ponad 2 godziny i 20 minut.
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Ruszyła przebudowa ulicy 
Bardzkiej na odcinku od Armii 
Krajowej do Pięknej, w pobli-
żu kościoła Ducha Świętego. 
Zaczęła się od budowy funda-
mentów pod nowe słupy trak-
cyjne. Operuje tu ciężki sprzęt, 
więc możliwe są utrudnienia 
dla kierowców. W miejscu to-
rowiska będzie trasa autobu-
sowo-tramwajowa na Jagodno.

 I Bartosz Chochołowski

Warta 12,3 mln zł inwestycja jest 
powiązana z wydzieloną dla ko-
munikacji miejskiej trasą na Ja-
godno. Autobusy jadące buspa-
sem z tego osiedla do centrum 
– i w przeciwnym kierunku – nie 
będą na Bardzkiej utykały na jezd-
ni między samochodami. 

Dziś bowiem autobus wjeżdża na 
przystanek, aby wrócić na ogólną 
jezdnię po wschodniej stronie. Po 

zachodniej jedzie tylko i wyłącznie 
jezdnią. Po zakończeniu prac poje-
dzie wydzielonym korytarzem ra-
zem z tramwajami. Będzie to wy-
godniejsze rozwiązanie, również 
dla kierowców aut osobowych.

Jak długo potrwa 
przebudowa Bardzkiej?

Zanim to s ię  stanie,  przed 
nami dziewięć miesięcy więk-

szych i mniejszych utrudnień.  
– Kierowców prosimy o bez-
pieczną jazdę. Możliwe są lokalne 
utrudnienia z powodu wygrodze-
nia związanego z pracą ciężkiego 
sprzętu. Inwestycja na tym etapie 
odbywa się pod ruchem tramwa-
jowym – mówi Krzysztof Świercz 
z Wrocławskich Inwestycji.

Ruch tramwajowy zostanie wy-
łączony w wakacje, ale szczegóły 

na razie nie są znane. O zmia-
nach w komunikacji zbiorowej 
będziemy informować. 

Nowy przystanek i więcej 
zieleni

Przystanek tramwajowy w kie-
runku Gaju i Tarnogaju zostanie 
przebudowany, aby mogły na 
nim zatrzymywać się równocze-
śnie tramwaj i autobus. Ułatwi 

to przesiadki, a także usprawni 
przejazd komunikacją zbiorową 
w kierunku Gaju, Tarnogaju czy 
Jagodna. Powstanie też nowe 
przejście dla pieszych i przejazd 
rowerowy.

10 młodych drzew, które koli-
dują z budową, zostanie prze-
sadzonych. Przybędzie kilkaset 
krzewów: irg oraz tawuł japoń-
skich.

Bardzka: powstaje trasa autobusowo-tramwajowa

Tak powinna wyglądać trasa autobusowo-tramwajowa na ulicy Bardzkiej przy kościele Ducha Świętego do wiosny 2026 roku

Plan jest taki, że będzie jasno, kolorowo, ciepło i przytulnie. Szkołę przy ul. Wałbrzyskiej czeka 
remont i termomodernizacja. Planowane jest wykonanie monitoringu w budynku i na zewnątrz.

 I Redakcja

Zarząd Inwestycji Miejskich we 
Wrocławiu ma zielone światło 
od prezydenta Wrocławia na re-
mont i termomodernizację Szkoły 
Podstawowej nr 42 przy ul. Wał-
brzyskiej 50 na Klecinie. To do-
bra wiadomość dla uczniów i na-
uczycieli, bo budynek jest w złym 
stanie technicznym. Wystarczy 
popatrzeć na szkołę, by zobaczyć, 
że elewacje są mocno zniszczone, 
farba się łuszczy, tynki są odspo-
jone, widać pęknięcia ścian i brak 
izolacji przeciwwilgociowej i ter-
micznej. Remontu wymaga dach 
pokryty papą. 

W ramach zadania wykonawca 
zrealizuje:

 ◼ remont i termomodernizację 

elewacji budynku z izolacją 

ścian fundamentowych

 ◼ montaż instalacji monitoringu 

zewnętrznego i nowego oświe-

tlenia zewnętrznego

 ◼ przebudowę strefy wejścia 
głównego

 ◼ przebudowę schodów ze-
wnętrznych z zadaszeniem

 ◼ budowę pochylni dla osób 
z niepełnosprawnościami

 ◼ montaż platformy przyscho-

dowej

 ◼ remont i termomodernizacja 

dachu

 ◼ montaż żaluzji zewnętrznych 

sterowanych elektrycznie na 
elewacji południowej

 ◼ montaż instalacji fotowolta-
icznej

 ◼ remont zawilgoconych ścian 
w przyziemiu

 ◼ przebudowa zagospodarowania 
terenu przy budynku:

 » remont nawierzchni utwar-
dzonych

 » montaż stojaków rowerowych

 » montaż wiaty śmietnikowej

 » przebudowa kanalizacji 
deszczowej i budowa ogrodów 
deszczowych.

Wykonawca będzie miał 6 mie-
sięcy od daty podpisania umowy.

Szykuje się remont w Szkole Podstawowej nr 42

Tak będzie wyglądała SP 42 przy ul. Wałbrzyskiej po remoncie

REMONT  
W LICZBACH 

12,3 mln zł
 koszt inwestycji

9 mies.
 potrwają prace
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200 drzew na Kosmonautów od Wrocławskich Inwestycji, 800 drzew i 14 tys. krzewów nasadzonych przez Zarząd Zieleni Miejskiej, 203 drzewa i 1 tys. mkw. krzewów 
od Wrocławskich Mieszkań i 300 drzew oraz 600 krzewów na podwórkach Zarządu Zasobu Komunalnego. Mało? To jeszcze będą kolorowe rabaty na Starym Mieście.

 I Redakcja

Białe kasztanowce, lipa holender-
ska, klon polny, ale też sosna gór-
ska, tawuła japońska, ligustr, róże 
i wiele innych – w ramach wio-
sennych nasadzeń Zarządu Zieleni 
Miejskiej we Wrocławiu przybyło 
około 800 drzew, a do tego 14 tys. 
krzewów. Wcześniej 200 drzew 
posadziły Wrocławskie Inwestycje 
przy ul. Kosmonautów.

Zielono na miejskich 
podwórkach

Nasadzenia realizują też zarząd-
cy miejskich nieruchomości. – Na 
przełomie 2024 i 2025 roku posa-
dziliśmy 203 drzewa oraz ponad 
1000 mkw. krzewów. To prawdzi-
we tchnienie zieleni dla wrocław-
skich podwórek. Wśród młodych 
drzewek królują dobrze znane 
i lubiane gatunki: brzozy, lipy, klo-
ny i głogi – ale także wyjątkowe, 
jak np. judaszowiec kanadyjski, 
który na wiosnę zakwita... prosto 
z kory – mówi Katarzyna Galew-
ska z Wrocławskich Mieszkań. 
Wszystko to kosztowało 400 tys. zł 
(z trzyletnim okresem pielęgnacyj-
nym roślin). Kolejne nasadzenia 
ruszają w październiku.

A Aleksandra Lipertowska z Za-
rządu Zasobu Komunalnego do-

daje: – W tym roku posadzimy 
lub już posadziliśmy łącznie 
300 drzew (głównie klon, ja-
rząb, brzoza) i 600 krzewów. 
To wszystko w ramach jednej 

umowy. Co ciekawe, wykonaw-
ca zobowiązany jest później do 
trzyletniej pielęgnacji nasadzeń. 
Te 300 drzew to absolutne mini-
mum. Dodatkowo przy każdej re-

alizowanej przez nas inwestycji, 
takiej jak np. remont podwórka, 
również sadzimy drzewa, krze-
wy i inne rośliny. Co ważne są to 
inwestycje realizowane również 

z funduszy osiedlowych i WBO, 
a to pokazuje, jak ważna jest 
zieleń dla mieszkańców.

Powstają rabaty i klomby

Na Stare Miasto przyjechały 
już wiosenne rabatówki, czy-
li kwiaty, które Zarząd Zieleni 
Miejskiej  sadzi o tej porze roku. 
Dostawa, odbiór i na rabaty – 
tylko w tym rejonie ZZM pla-
nuje posadzić 14 600 kwiatów, 
a wśród nich: kosmosy, begonie, 
lobelie, cynie, nemesia, szałwie, 
stokrotki afrykańskie, ipomea, 
surfinia i fuksje. A do tego by-
liny – 12 700 sztuk – perowskia 
łobodolistna, anemony, trawy, 
werbeny gaura, żurawka, roz-
chodnik, szałwia, floks, jeżów-
ki, kocimiętka, jaskry, dzielżan 
jesienny.

Ponadto nowe drzewka pojawiły 
się na promenadzie pod Mezo-
netowcem wzdłuż ul. Kołłątaja. 
To osiem wiśni w odmianie Ac-
colade. Wybrano je ponieważ są 
tu naprawdę ciężkie warunki – 
mało miejsca, sieci, od których 
trzeba odgrodzić korzenie spe-
cjalnymi ekranami. Wcześniej 
zieleń pojawiła się na klombach 
utworzonych w chodniku na Koł-
łątaja na skrzyżowaniach z ulica-
mi Kościuszki i z Podwalem.

Wiosną od tysięcy drzew i krzewów zieleni się miasto

Zieleń pojawia się codziennie w kolejnych miejscach naszego miasta  – na ulicach, klombach i w donicach
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We wrocławskich schroniskach na drugą szansę czekają porzucone, zagubione lub odebrane w interwencji zwierzęta.  
Marzą o ciepłym domu i kochającej rodzinie. Wejdź na www.wroclaw.pl/adopcja-zwierzat, poznaj ich historię i daj im dom.

Wejdź na WrocŁapki i znajdź przyjaciela

To wyjątkowy senior, który za-
sługuje na drugą szansę. Jest 
wykastrowany, odrobaczony, 
zaszczepiony na choroby zakaź-
ne. Ma około 7 lat. Ze względu 
na białaczkę nie można go łączyć 
ze zdrowymi kotami. Informacja 
o adopcji pod nr 535 010 745.

Trafiła pod opiekę jako nieśmia-
ła, wycofana sunia, ale dziś trud-
no ją rozpoznać! Ma 10 miesięcy, 
dobrze dogaduje się z innymi 
psami, ale potrzebuje aktywnej 
rodziny. Jeśli chcesz ją adopto-
wać, wyślij SMS o treści JORDI na 
numer 799 448 693.

Jest płochliwa, ale łagodna – 
bardzo lubi inne koty. To typowy 
kanapowiec. Jest wysterylizowa-
na, ma aktualne szczepienia. Aby 
dowiedzieć się więcej o warun-
kach adopcji, napisz pod adres: 
biuro.fundacjabubbleofgood@
gmail.com.

To prawdziwy wulkan energii! 
Uwielbia wszelką aktywność na 
świeżym powietrzu. Jego entu-
zjazm jest zaraźliwy, choć bywa 
nachalny w zabawie. Szybko się 
jednak uczy. Jeśli chcesz go adop-
tować, wyślij SMS o treści MIESZ-
KO na numer 799 448 693.

Jest oswojony i odważny. Uwiel-
bia głaskanie i zabawę. Ma ok. 
4-6 lat. Bardzo ładnie dogaduje 
się z innymi kotami, ale szuka 
domu bez małych dzieci. Aby do-
wiedzieć się więcej o warunkach 
adopcji, napisz: biuro.fundacja 
bubbleofgood@gmail.com.

Generał Jordi Pralinka Mieszko Popisek
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Choć pracodawcy deklarują otwartość na zatrudnianie dojrzałych kandydatów, aż 90 proc. aplikacji osób 50+ pozostaje bez odpowiedzi. O stereotypach, wartościach 
i realiach rynku pracy z Patrycją Gołąbek, psychologiem pracy, kierownikiem działu personalnego w Centrum Medycznym Dobrzyńska, rozmawia Katarzyna Wiązowska.

Według danych Głównego Urzędu 
Statystycznego, co czwarta osoba 
w wieku produkcyjnym przekro-
czyła 50. rok życia. 
Rzeczywiście liczba 50-latków 
aktywnych na rynku pracy stale 
rośnie i do 2030 roku może stano-
wić nawet jedną trzecią osób ak-
tywnych zawodowo. Na poziomie 
deklaracji osoby w tym wieku są 
uważane za bardzo istotną grupę 
pracowników. 

W praktyce jest trochę inaczej i po-
twierdzają to na przykład wyniki 
eksperymentalnego badania tere-
nowego „Ageizm w Polsce” zre-
alizowanego przez Polski Instytut 
Ekonomiczny. Według niego aż 9 
na 10 aplikacji kandydatów 50+ 
pozostaje bez odpowiedzi. W do-
datku poszukują oni pracy średnio 
o pół roku dłużej od młodszych 
kolegów. Natomiast w takich mia-
stach jak Warszawa są zapraszani 
na rozmowy o pracę nawet cztery 
razy rzadziej. Na pewno w najlep-
szej sytuacji są pracownicy wysoko 
wykwalifikowani w specjalistycz-
nych zawodach. 

W jakich branżach łatwiej, 
a w jakich trudniej znaleźć pracę 
ludziom w tym wieku?
Zainteresowanie zatrudnianiem 
pracowników 50+ jest różne, w za-
leżności od branży. Na pewno ła-
twiej o zatrudnienie w zawodach 
specjalistycznych, jak prawnik, 
lekarz czy księgowa, gdzie wielo-
letnie doświadczenie przemawia na 
korzyść kandydata lub kandydatki. 

Etat można zdobyć szybciej także 
w branżach, gdzie występuje defi-
cyt pracowników. 
Na pewno są to 
nauczyciele, logi-
stycy, zawodowi 
kierowcy, pielę-
gniarki i psycho-
lodzy. Zgodnie ze 
statystykami pro-
wadzonymi przez 
OLX Praca, naj-
więcej ogłoszeń 
skierowanych do 
pracowników 50+ 
dotyczy zatrud-
nienia w branży gastronomicznej 
i w transporcie, gdzie cały czas po-
szukiwani są kierowcy. Pracodawcy 
często proponują im też stanowi-
ska sprzedawców i pracowników 
produkcyjnych. Trudniej jest zna-
leźć posadę w zawodach admini-

stracyjnych i biurowych. Często ci 
kandydaci mają po prostu mniejsze 
kompetencje niż ich młodsi kontr- 
kandydaci. 

Wiele firm jest zadowolonych 
z zatrudniania osób po 50.
To prawda. Przykładem branży, 
w której tak się dzieje, może być 
ochrona zdrowia, którą reprezen-
tuję. Bez względu na to, czy jest 
to jednostka publiczna, czy pry-
watna. Podobnie sytuacja wygląda 
w administracji publicznej. Znam 
prywatne firmy w branży budow-
lanej, instalacyjnej, remontowej, 
związane z robotami wiertniczymi 
i strzałowymi czy zajmujące się 
zarządzaniem nieruchomościami, 
ale też artystyczne i motoryza-
cyjne, których szefowie są bardzo 
zadowoleni, że zatrudniają pra-
cowników 50+. Sądzę, że takich 
sektorów jest więcej.

Jakie są mocne strony pracowni-
ków w dojrzałym wieku?
Pracownicy w wieku 50+ mają im-
ponujący zakres wiedzy teoretycz-
nej i praktycznej oraz całą gamę 
praktycznych przeżyć oraz rozwią-
zanych problemów. Wyróżnia ich 
zaangażowanie, są również bar-
dzo pracowici. Bardzo szanują też 
swoją pracę i obowiązki. Są rzetel-
ni i punktualni, prezentują dobre 
wychowanie. Ponadto cechuje ich 
spora cierpliwość. 

Natomiast niezwykle cenią sobie 
pewność zatrudnienia i miłą at-
mosferę w pracy. Dla nich nie ma 
problemu z nadgodzinami czy in-
nymi „poświęceniami”. Na swo-
ją pozycję pracowali przez lata, 

braki w edukacji 
uzupełniali za-
angażowaniem 
i pracą własną. 
Są pokoleniem 
pracowników, 
na których moż-
na polegać. Są 
lojalni, uczciwi, 
chętnie dzielą 
się swoją wie-
dzą i doświad-
czeniem. Są też 
d y s p o z y c y j n i 

i rzadziej od swoich młodszych 
kolegów korzystają ze zwolnień 
lekarskich. Najczęściej myślą 
o długoterminowej perspektywie 
zatrudnienia. Ponadto dzięki bo-
gatemu doświadczeniu nabytemu 
we wcześniejszych miejscach za-

trudnienia mogą przenosić dobre 
praktyki na grunt nowej pracy.

Zatem współpraca międzypokole-
niowa w przedsiębiorstwach może 
przynieść wiele dobrego…
Na pewno istotną zaletą wspólnej 
pracy różnych pokoleń jest wymia-
na wiedzy, doświadczeń, wzajemne 
uzupełnianie braków kompeten-
cyjnych.  Jednak o takie możliwo-
ści i kulturę organizacyjną powi-
nien zadbać też pracodawca. Dużą 
korzyścią jest także wzajemna 
pomoc w pracy nad różnorodnymi 
zadaniami. Udowodniono też, że 
zespoły wielopokoleniowe są bar-
dziej wydajne i szybciej dochodzą 
do znalezienia rozwiązania proble-
mów, na które natrafiają w pracy. 

Czyli pracodawcy nie powinni 
obawiać się zatrudniania osób 
w dojrzałym wieku?
W mojej ocenie dobór odpowied-
niego pracownika zależy od jego 
kompetencji, cech charakterolo-
gicznych, które odgrywają ważną 
rolę w doborze nowego członka 
zespołu, a także pewnej energii 
życiowej, spójności w prezento-
waniu siebie wraz z przedstawia-
nym CV. Każdy z nas po jakimś 
okresie próbnym, niekoniecznie 
tym z umowy, prezentuje swoje 
korzystne i mniej korzystne stro-
ny. Uważam, że to dotyczy również 
pracodawcy.

Co by Pani poradziła osobom 50+ 
szukającym pracy?

Po pierwsze, by sprawdzili, czy 
na ich kompetencje zawodo-
we jest w chwili obecnej zapo-
trzebowanie na rynku pracy. 
Warto tę wiedzę zweryfikować 
również poprzez poszukiwanie 
wsparcia społecznego u bliż-
szych lub dalszych znajomych. 
Dobrze jest posłuchać, jak oni 
widzą ten problem, aby później 
móc wyciągnąć własne wnioski. 
Po drugie, warto sobie stworzyć 
plan A, B, a nawet C. To pozwoli 
ustalić, co zrobimy, jeśli w cią-
gu określonej jednostki czasu 
nie znajdziemy poszukiwanego 
stanowiska. Pamiętajmy: przy 
poszukiwaniu każdej pracy za-
wsze przyda się nam elastyczna 
postawa i otwartość na nowe. 

Mają wiedzę, lojalność i czas. Cenni pracownicy 50+

Patrycja Gołąbek, psycholog pracy, specjalista HR i ds. restrukturyzacji kadr w ochronie zdrowia

Pracownicy 
w wieku 50+ mają 
imponujący zakres 

wiedzy teoretycznej 
i praktycznej oraz całą 

gamę praktycznych 
przeżyć.
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Wakacje pełne atrakcji!
Zapisz się na letnie półkolonie we Wrocławiu

Zajęcia artystyczne, muzyczne, przyrodnicze, naukowe i  sportowe 
oraz wyjazdy na jednodniowe wycieczki – to tylko niektóre z atrakcji 
przygotowanych przez wrocławskie szkoły, MDK-i oraz instytucje w ra-
mach letnich półkolonii. W tym roku wakacje zaczną się 28 czerwca, 
a skończą 31 sierpnia. Zapisy trwają, dlatego nie ma na co czekać.

 I Paulina Falkiewicz

Ponad 30 wrocławskich szkół zaprasza dzieci na letnie półkolonie. Or-
ganizowane są w formie tygodniowych turnusów, które będą odbywać 
się głównie w ostatnim tygodniu czerwca oraz w lipcu. Każda placówka 
przygotowała własny plan zajęć, dopasowany do zainteresowań uczniów.

– W programach szkolnych półkolonii znajdują się m.in. zajęcia 
sportowe, artystyczne, muzyczne lub plastyczne, a także wyjścia do 
zoo, muzeum i krótkie krajoznawcze wycieczki. To idealna opcja 
dla rodziców, którzy dla swoich pociech szukają opieki z gwarancją 
ciekawych zajęć. Warsztaty organizowane są w godzinach umożli-
wiających rodzicom bezproblemowe przyprowadzanie i odbieranie 
dzieci przed i po pracy – mówi Marcin Miedziński z Departamentu 
Edukacji UMW.

Liczba miejsc na półkoloniach jest ograniczona. Dlatego nie warto 
zwlekać z zapisami do ostatniej chwili.

– Półkolonie organizujemy od lat i cieszą się one ogromnym zainte-
resowaniem. Dzieci bardzo chętnie w nich uczestniczą. Nawet same 
przypominają rodzicom, by wpisać je na listę, jak tylko ogłosimy za-
pisy. To świetna okazja, by oderwać je od smartfonów, by aktywnie 
spędziły czas wśród swoich rówieśników. A dla rodziców to komfort, 
że dzieci w tym czasie mają zapewnioną opiekę – wyjaśnia Leszek 
Wesołowski, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 71 we Wrocławiu.

Koszt tygodniowego turnusu wynosi średnio niecałe 250 zł plus 
koszty wyżywienia. Pełną listę placówek organizujących letni wy-
poczynek znajdziesz na: www.wro.news/polkolonie-2025.

Młodzieżowe Domy Kultury we Wrocławiu także zapraszają dzieci 
i młodzież latem. Organizują bezpłatne warsztaty – muzyczne, ta-
neczne, plastyczne czy naukowe.

– Cieszymy się, że co roku mamy bardzo dużo chętnych. Uczniom 
podobają się nasze warsztaty. Szczególnie plastyczne i te, na których 
własnoręcznie robią mydełka. Dlatego w tym roku też będą miały 
taką możliwość. Zauważyliśmy, że podczas letnich zajęć liczy się dla 
nich to, by być wśród innych dzieci i mieć jakieś zajęcie. Ponad dwa 
miesiące wolnego to dużo czasu – opowiada Izabela Suleja, dyrektor 
Centrum Kreatywności Talent.

W sumie na półkolonie i letnie zajęcia we Wrocławiu przygotowano 
ok. 8,4 tysiąca miejsc w 36 placówkach położonych w różnych czę-
ściach miasta. Zapisy odbywają się bezpośrednio w nich.

Półkolonie jeździeckie na Partynicach odbędą się w 9 turnusach 
pełnych ruchu i zabawy w zielonym otoczeniu. – Codzienna jazda 
konna, kontakt ze zwierzętami i mnóstwo atrakcji sprawiają, że 
każdy turnus to dla dzieci niezapomniana przygoda. Serdecznie 
zapraszamy na nasze zajęcia nie tylko miłośników jeździectwa, 
ale również te osoby, które jeszcze w siodle nie siedziały. Nasz 
program obejmuje jazdę konną, woltyżerkę, lekcje o koniu, hobby 
horse i zajęcia z psami – wylicza Piotr Makarewicz z Wrocławskie-
go Toru Wyścigów Konnych – Partynice.

Uczestnicy półkolonii spotkają się także z konnym oddziałem stra-
ży miejskiej, wezmą udział w kursie pierwszej pomocy. A na za-
kończenie będą mieli pamiątkową, profesjonalną sesję z końmi. 
Zajęcia odbywać się będą od poniedziałku do piątku w godz. 8-16. 
Koszt tygodniowego turnusu do końca maja w cenie promocyjnej 
1400 zł. Więcej na: www.torpartynice.pl/jezdziectwo/polkolonie-
-jezdzieckie.

Wakacje we wrocławskim Hydropolis to nie tylko świetna zabawa, ale też 
odkrywcza podróż przez świat nauki, sztuki i sportu. Każdy dzień będzie 
nową przygodą. 

– Nasze półkolonie to wycieczki w głąb oceanu – bez konieczności nur-
kowania. Dzieci dowiedzą się, dlaczego rafy koralowe są tak cenne dla 
przyrody i co możemy zrobić, by je chronić. Zwiedzą też Pawilon Czterech 
Kopuł, by zobaczyć wyjątkowe dzieła, a później samemu stworzyć własne. 
Odwiedzą też Port Lotniczy i zobaczą miejsca na co dzień niedostępne 
dla pasażerów. Będzie też okazja, by wcielić się w detektywa oraz wziąć 
udział w grach i konkurencjach sportowych – zachęca Martyna Bańcerek, 
rzeczniczka Hydropolis.

Hydropolis zaprasza na dwa tygodniowe turnusy: ◼ pierwszy – od 18 do 
22 sierpnia ◼ drugi – od 25 do 29 sierpnia. Zajęcia będą odbywały się od 
poniedziałku do piątku w godz. 7.30-16. Koszt jednego turnusu to 850 zł. 
Więcej na: www.hydropolis.pl.

Aquapark zaprasza na półkolonie dzieci w wieku 7-12 lat. Wszystkie 
zajęcia będą odbywały się pod opieką profesjonalnych animatorów 
oraz instruktorów. Tu uczestnicy spędzą czas w tropikalnym kli-
macie niezależnie od pogody. Każdy dzień tygodnia ma inny motyw 
przewodni. Jest indiańska przygoda, letnia przygoda, tajemnica pod-
wodnego świata czy dzień sportu.

– Wodna przygoda podczas AquaWakacji gwarantuje dużo zabawy 
i uśmiechu. Jest znakomitą okazją, by nauczyć się pływać lub popra-
wić technikę pływania, a także wyrobić kartę pływacką – podkreśla 
Adrianna Pawlicka, rzeczniczka Wrocławskiego Parku Wodnego.

Wodne półkolonie startują 30 czerwca i trwają przez całe wakacje. 
Zajęcia odbywają się w godz. 7.30-17 od poniedziałku do piątku. 
Turnus kosztuje 1199 zł. Więcej na: www.aquapark.wroc.pl/pl/ 
aquawakacje.

Wrocławskie Centrum Treningowe Spartan przygotowało dla dzieci 
sportowe półkolonie:

 ◼ pływacko-rolkarskie (ul. Wejherowska 34)

 ◼ tenisowo-rolkarskie (ul. Spiska 1)

 ◼ piłkarsko-sportowe (ul. Lubińska 53 i ul. Krajewskiego 2)

 ◼ sportowe (al. Hallera 81)

 ◼ rolkarsko-sportowe (Nowy Dwór, ul. Sukielicka).

– Nasze półkolonie to idealna okazja, by aktywnie spędzić waka-
cje z rówieśnikami. Nauczyć się pływać, jeździć na rolkach, grać 
w tenisa albo podszkolić swoje umiejętności w tych dyscyplinach. 
Na naszych półkoloniach często pojawiają się dzieci, które po raz 
pierwszy trzymają rakiety tenisowe w ręce, a później zapisują się 
na regularne treningi, bo tak spodobał im się ten sport – zaprasza 
Maciej Moczko z WCT Spartan.

Sportowe turnusy na obiektach WCT Spartan organizowane są 
przez całe wakacje od poniedziałku do piątku w godz. 7.30–16.30. 
Dzieci mają zapewniony niezbędny sprzęt, posiłki i opiekę profe-
sjonalnych instruktorów. Ceny turnusu wynoszą od 849 do 949 zł. 
Więcej na: www.spartan.wroc.pl/polkolonie-sportowe.

Hala Stulecia zaprasza dzieci i młodzież w wieku 6-13 lat na sześć 
tematycznych turnusów. Zajęcia organizowane będą od poniedział-
ku do piątku w godz. 7.30-17. 

– Każdy turnus to inny klimat, inna kultura i inna przygoda do 
przeżycia – pełna zabawy, śmiechu i twórczych zadań. Będzie-
my budować, odkrywać nieznane lądy, bawić się, projektować, 
tropić inspiracje i wymyślać rzeczy, których jeszcze nikt nie 
wymyślił. Stawiamy na wszechstronny rozwój, fantastyczną 
zabawę, aktywny wypoczynek i cudowne przeżycia w gronie 
rówieśników – wyjaśnia Tomasz Myszko-Wolski, rzecznik Hali 
Stulecia.

Zajęcia organizowane będą w formie warsztatów z aktywny-
mi zabawami na świeżym powietrzu. Tygodniowy turnus wraz 
z wyżywieniem kosztuje 990 zł. Więcej na: www.halastulecia.pl 
edukacja/polkolonie.

Półkolonie w szkołach AquaWakacje

Sportowo i aktywnie

Półkolonie w siodle Wakacje na MAXA Dla żądnych wiedzy

Zajęcia w MDK-ach
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Jak na sportowo, to tylko w SpartanieNa Partynicach dzieci spróbują jazdy konnej

Hala Stulecia zaprasza na kreatywne turnusy
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Piknik ze Śląskiem Wrocław, roztańczony flash mob na placu Solnym, zabawa na targowisku Zielińskiego czy w CH Wroclavia i cała masa wydarzeń na osiedlach. 
Mali wrocławianie mają w czym wybierać, aby z przytupem uczcić swój dzień! Zobacz, gdzie zabrać pociechę w weekend pełen wydarzeń z okazji Dnia Dziecka.

 I Agata Zięba

Zbliża się jedno z najbardziej rado-
snych świąt w roku – Dzień Dziec-
ka. Z tej okazji we Wrocławiu 31.05 
i 1.06 zaplanowano mnóstwo wy-
darzeń. 

Z Orłem Ślązakiem i w tańcu

WKS Śląsk Wrocław zaprasza dzie-
ci z opiekunami i przyjaciółmi na 
piknik rodzinny, który odbędzie 
się 31.05 w godz. 12-15 przy ul. 
Oporowskiej 62. Będzie mnóstwo 
atrakcji: sportowe gry i zabawy, 
aktywności plastyczne, konkursy 
z nagrodami. Dzieci będą mogły 
poćwiczyć pod okiem trenerów, 
namalują wielki transparent i przy-
biją piątkę z maskotką Śląska – Or-
łem Ślązakiem.

Atrakcje dla dzieci w sobotę przy-
gotowała także CH Wroclavia. 
W godz. 11-18 będzie można obej-
rzeć przedstawienia teatralne. 
W centrum odbędą się warsztaty, 
a aktorzy zaproszą dzieci do za-
bawy. Organizatorzy zapraszają na 
watę cukrową, malowanie twarzy 
i planszówki. Pojawi się też Wro-
cławski Krasnal, z którym będzie 
można zrobić pamiątkowe zdjęcie.

Na pl. Solnym z kolei obędzie 
się tzw. flash mob – to inicjaty-
wa Ukraińskiej Sobotniej Szkoły. 
O godz. 13 wszyscy, którzy pojawią 
się w tym miejscu, zaliczą sponta-
niczny kurs tańca i wytańczą swoją 
radość. To wydarzenie dla małych 
i dużych, dla mniejszości i więk-
szości, dla każdego, kto kocha 
Wrocław!

Na specjalne atrakcje mogą liczyć 
także mali klienci Pasażu Zieliń-
skiego. W sobotę 31.05 pojawi 
się tu stanowisko z popcor-
nem i watą cukrową, bę-
dzie można skosztować 
frytek czy lodów (te 
smakołyki będą 
d o s t ę p n e  z a 
o k a z a n i e m 
paragonu za 
zakupy na 
50 zł). 

Na Zakrzowie i Przedmieściu 
Oławskim w piątek

Już 30 maja na terenach SP44 przy 
ul. Wilanowskiej i Przedszkola nr 
17 przy ul. Okulickiego odbędą się 
pikniki z okazji Dnia Dziecka. CAL 
Zakrzów będzie na obu wydarze-
niach i zaoferuje składanie pojazdu 
kosmicznego z tektury, warsztaty 
robienia latawców, kolorowanie 
i lemoniadę. Dołączy też Rada 
Osiedla Psie Pole-Zawidawie ze 
swoimi gadżetami.

Rada Osiedla Przedmieście Oław-
skie też zaplanowała świętowanie 
na piątek w godz. 15–19 na zielo-
nym terenie MOPS-u, ul. Kniazie-
wicza 29. Będą zamki dmuchane, 
koło fortuny, warsztaty plastycz-
ne, potyczki sportowe, warkoczyki 
i malowanie twarzy. A na deser... 
konkurs wiedzy o Przedmieściu 
Oławskim.

A na 9 innych osiedlach 
w sobotę i niedzielę

A 31 maja z okazji Dnia Dziecka pik-
niki odbędą się na: Kowalach, Mu-
choborze Wielkim, Psim Po-
lu-Zawidawiu, Leśnicy, 
Maślicach, Wojszy-
cach, Kozanowie 
i Nadod-
rzu.  

CAL Ko-
wale za-
prasza na 
ul. Ełc-
k ą  3 4 

w godz. 14-17. Przygotowano: ro-
dzinne animacje i zabawy sportowe, 
warsztaty artystyczne, Plenerowy 
Klub Malucha, przekąski dla dzie-
ci. Można też będzie wziąć udział 
w konkursie plastycznym i wystę-
pach na scenie.

Na Muchoborze Wielkim festyn 
osiedlowy zacznie się o godz. 14 
na boisku Trawowa. W programie: 
muzyka na żywo, stoiska partnerów, 
animacje i atrakcje dla dzieci, strefa 
gastronomiczna, konkursy z nagro-
dami, kreatywne warsztaty, loteria 
fantowa i dmuchańce dla dzieci.

Z kolei CAL Psie Pole-Zawidawie 
z okazji Dnia Dziecka zaprasza na 
improwizowany spektakl komedio-
wy dla całej rodziny pt. „O Allady-
nie i cudownej lampie”. Zacznie się 
o godz. 16 przy ul. Kiełczowskiej 43, 
budynek 6. Wstęp jest wolny, ale 
trzeba zapisać się przez formularz: 
www.wro.news/spektakl-cal-psie-
-pole.

Złotnickie Centrum Spotkań i RO 
Leśnica zapraszają do 

udziału w Partner-
skim Fe-

sty-

nie Osiedlowym wokół leśnickiego 
pałacu (pl. Świętojański 1). Start 
o godz. 11. Dzieci będą malowały 
rowerowe dzwonki i lniane torby, 
tworzyły przypinki i breloki do klu-
czy i lepiły z gliny. Będzie można też 
obejrzeć spektakl z muzyką na żywo 
czy wymienić się zabawkami. 

Na osiedlu Maślice w godz. 16-18 
odbędzie się Rodzinny Rowero-
wy Dzień Dziecka, czyli wycieczka 
na jednośladach. Punkt spotkań to 
ul. Suwalska 11. Obowiązują zapi-
sy mejlowe: kolektywpomyslow@
gmail.com. Trasa wycieczki zosta-
ła przygotowana przede wszystkim 
z myślą o najmłodszych uczestni-
kach, ale starsi też będą się dobrze 
bawić. 

RO Nadodrze z kolei zaprasza do 
parku Staszica w godz. 14-19 na 
animacje dla dzieci, zabawę dla ca-
łych rodzin i stoiska partnerów. 

CAL Wojszyce zaprasza na spo-
tkanie przy planszówkach w sobo-
tę w godz. 16-19. Ale przygotował 
coś także na niedzielę. Rodzinna 
gra terenowa wystartuje o 11 i przez 
godzinę uczestnicy będą poszuki-
wać punktów z zagadkami, których 
rozwiązania utworzą finałowe ha-
sło. Na zakończenie na wszystkich 
czekać będzie słodka niespodzianka 

w CAL-u przy ul. Suwalskiej 11.

Także w niedzielę 1 czerw-
ca porcję zabawy dla dzieci 
przygotowała RO Tarnogaj. 
Warsztaty, treningi i dmu-
chańce od 15 do 20 w parku 

ESK przy ul. Bogedaina 7.

Na Kozanowie, Szczepinie  
i Wojszycach za tydzień

A ci, którzy będą mieli niedosyt 
świętowania, mogą 7 czerwca wy-
brać się na Kozanów na festyn ro-
dzinno-sąsiedzki „Bajkowy Dzień 
Dziecka bez barier” przeznaczony 
dla wszystkich dzieci, a w szczegól-
ności dla tych z niepełnosprawno-
ściami i zagrożonych wykluczeniem 
społecznym. Wydarzenie odbędzie 
się przy Zespole Szkół nr 21, ul. 
Ignuta 28. Będą pokazy iluzjoni-
sty, występy muzyczne, dmuchań-
ce, bańki, dogoterapia, aktywności 
i smakołyki.

W ten sam dzień swoją 32. edy-
cję będzie miał kultowy oporow-
ski Odlotowy Piknik Osiedlowy na 
kąpielisku Harcerska. W tym roku 
partnerem jest Port Lotniczy Wro-
cław! Oprócz stałych punktów pro-
gramu, jak np. uczestnictwo har-
cerzy, odbędzie się wielki konkurs 
piosenki „Rozśpiewany Oporów”, 
a oprawę muzyczną zapewni DJ 
Piotr. 

CAL Szczepin z kolei organizuje 
tego dnia III Teatralny Dzień Dziec-
ka. Od godz. 11 będzie można spa-
cerować po osiedlu i oglądać ko-
lejne przedstawienia, na kolejnych 
podwórkach. Wydarzenie zakończy 
spektakl finałowy o godz. 16. 

Dzień później, 8.06, na boisku 
szkolnym ZSP nr 25 przy ul. As-
faltowej 6 odbędzie się „Wojszyc-
kie Lato”. Powitanie gości o 13. 
A potem: występy, pokazy, atrakcje 
i smakołyki.

W niedzielę 11.06 festyn na szkol-
nym boisku organizuje Rada Osie-
dla Przedmieście Świdnickie 
i SP nr 71 przy Podwalu 75. Będą 
zmagania sprawnościowe, wesołe 

usługi kosmetyczne, pokazy 
pierwszej pomocy, stoiska, 

konkursy i wiele innych 
atrakcji. 

DLA MIESZKAŃCA

A 1 czerwca dzieci świętują w całym Wrocławiu!

Z okazji Dnia Dziecka w naszym mieście odbędzie się kilkadziesiąt wydarzeń dla najmłodszych – to nie tylko pikniki i spotkania, ale też specjalne atrakcje w miejskich instytucjach
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„Nowy Dwór to nasze miejsce – pokażmy, jak fajnie się tu żyje!”. 
Pod takim hasłem w dniach 23-25.05  świętowano na osiedlu. 

 I Bartosz Moch

Festiwal osiedlowy „Tkanki miej-
skie” rozpoczął się w piątek od 
uroczystego odsłonięcia muralu 
Emilii Skwarskiej i Ewy Ziembic-
kiej z ilustracją eksponującą róż-
norodną i nowodworską przyro-
dę. Kto nie był na wydarzeniach, 
musi poczekać rok, a teraz może 
zobaczyć nowy mural i przeczy-
tać, co tam się działo. 

Był koncert i projekcja kinoMA-
NUALa, wymianka rzeczy z MIA-
STOwOGRÓD, piknik osiedlowy, 
mikroarchitektura (odsłonięcie 

sąsiedzkiej ławeczki), street art 
na Psiej Górce z TakeArt Kata-
rzyna Wawrzyniak, gra terenowa 
z Miejską Biblioteką Publiczną we 
Wrocławiu, spacery z przewodni-
kiem, odsłonięcie muralu inspi-
rowanego florą i fauną Nowego 
Dworu, spektakl z Bukaresztu 
Centrul de Teatru Educațional 
Replika i wspólne tworzenie zina 
„Lista zakupów” o lokalnych 
sklepach i usługach z Jankiem 
Kowalskim i Zuzą Kliniewską.

A to wszystko w sąsiedzkiej at-
mosferze – w najlepszym tego 
słowa znaczeniu. 

Otwarcie Ogrodu Ciepłe Oparcie było najważniejszym punktem festynu Archipelag Życzliwości w Dziennym Domu Opieki przy 
ul. Ciepłej. Oprócz siedziska DPS ma teraz tor do gry w bule, bezpieczną ścieżkę wokół budynku i dodatkowe ławki. 

 I Tomasz Wysocki

Najbardziej widowiskowym no-
wym elementem w otoczeniu DPS 
na Hubach jest Ciepłe Oparcie. 
To drewniane siedzisko dla kilku 
osób w kształcie pergoli z po-
duszkami i oparciami, z wbudo-
wanymi miejscami pod kwiaty 
i otoczone krzewami i kwiatami. 
Ma formę niedomkniętego okrę-
gu, a środek jest przykryty 
zieloną wykładziną. Lada 
moment przy Ciepłym 
Oparciu stanie żagiel 
– będzie chronił 
przed letnim słoń-
cem.

 – Brakowało ta-
k i e g o  m i e j s c a 
w otoczeniu domu. 
Wiele osób lubi tu 
sobie przyjść, posie-
dzieć, pogadać, posłu-
chać, co mądrego inni mają 
do powiedzenia – opowiada pan 
Kazimierz, który do DPS Ciepła 
przychodzi od 12 lat.

DPS na Ciepłej to instytucja pro-
wadzona przez Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej z miejscami 
dla 60 osób. Seniorzy korzysta-

ją tam z róż-
nych form zajęć terapeutycz-
nych, sportowych, kulturalnych. 
W trakcie pobytu (dziennego) 
mają zapewniony posiłek. 

Ciepłe Oparcie powstało w ra-
mach projektu WAZZA: Wrocław-

skie Akademickie Zespoły Zada-
niowe to inicjatywa firmowana 
przez wrocławskie szkoły wyższe 
i Wrocławskie Centrum Akade-
mickie. W tworzeniu Ciepłego 
Oparcia udział brali studen-
ci architektury z Politechniki 
Wrocławskiej, Akademii Sztuk 

Pięknych i Uniwersytetu Przy-
rodniczego. Konsultacjami służyli 
seniorzy, czyli potencjalni użyt-
kownicy ławki – pergoli.

Przygotowanie i budowa nowych 
elementów infrastruktury przy 
ul. Ciepłej kosztowało 200 tys. zł.

HUBY 
Ogród WAZZA od studentów dla DPS Ciepła

NOWY DWÓR 
Od maja mają mural sławiący przyrodę osiedla

Drewniane siedzisko w kształcie pergoli zyska jeszcze żagiel przeciwsłoneczny

Tak wyglądało uroczyste odsłonięcie muralu przy Nowodworskiej 89

Pobiegnij w parku 
Szczytnickim
„Wrocław tętni dobrem” – 
II bieg promujący honorowe 
krwiodawstwo we Wrocławiu 
odbędzie się 31.05, godz. 10 
w parku Szczytnickim, Hala 
Stulecia – Iglica. Celem biegu 
jest promowanie honorowego 
krwiodawstwa. Dystans, jaki 
będą mieli do pokonania do-
rośli biegacze, wynosi 4500 m. 
Liczba ta stanowi nawiązanie 
do ilości krwi, jaką można od-
dać jednorazowo – 450 ml. 

Nabór do 6.06  
na Pasibrzucha 

Jesteś rzemieślnikiem lub 
rękodzielnikiem z Dolnego 
Śląska? Pokaż swoje wyro-
by w specjalnej przestrzeni 
„Strefa Rękodzieła”, która 
w dniach od 13 do 15.06 za-
gości na Torze Wyścigów 
Konnych Partynice. Wydarze-
nie będzie częścią Festiwalu 
Pasibrzucha, na którym obok 
dobrego jedzenia, muzyki 
i atrakcji dla dzieci, będzie 
można kupić lokalne ręko-
dzieło. Zgłoszenia rzemieślni-
ków na adres: brg@um.wroc.
pl w terminie do 6.06.2025. 
Szczegóły: www.wro.news/
pasibrzuch2025

Spotkanie 
z dr Preeti Agrawal

Specjalistka medycyny holi-
stycznej zaprasza na promo-
cję swojej najnowszej książki 
„Holistyczna droga do zdro-
wia” i  wykład na temat in-
tegracji ciała, umysłu i du-
cha. Udział w wydarzeniu jest 
bezpłatny, jednak obowiązuje 
wcześniejsza rejestracja www.
wro.news/agrawal. Spotkanie 
28.05 o godz. 18 w IMC Cen-
trum Zdrowia, ul. Strzelińska 
41 w Żernikach Wr.

Zajrzyj za kulisy

Rada Osiedla Borek zaprasza 
31.05, godz. 15.30 na spotkanie 
z serii „Rozmowy zza kulis” 
ze Zbigniewem Szymczykiem, 
byłym dyr. wrocławskiej pan-
tomimy, w sali RO Borek przy 
ul. Powstańców Śl. 210. Wstęp 
wolny.
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Seniorzy DPS Ciepła  
podczas festynu
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Skamieniałe gniazdo jaj dino-
zaurów, geozabawa w pale-
ontologa, czyli warsztaty dla 
małych i dużych oraz rzeźba 
w kamieniu na żywo. Wszyst-
ko to już w weekend 7-8.06 na 
bulwarze Zwierzyckiego.  

 I Anna Aleksandrowicz

75. Wrocławska Giełda Minera-
łów, Skamieniałości i Wyrobów 
Jubilerskich powraca – ale nie 
do Hali Stulecia, lecz na bul-
war Zwierzyckiego Pod Pla-
tanami – miejscu przy moście 
Pomorskim, Instytucie Nauk 
Geologicznych i zwiercia-
dłach akustycznych.

Podczas giełdy będzie można 
zobaczyć prawdziwe, choć ska-
mieniałe gniazdo jaj dinozaurów 
sprzed 70 mln lat! Znaleziono je 
na pustyni Gobi w Chinach, a spe-
cjalnie na giełdę wypożyczy je Ar-
nold Miziołek z Muzeum Ziemi 
w Kletnie. Uczestnicy geozabawy 
na warsztatach pogłębią swoją 
wiedzę mineralogiczną. – Naszą 

misją jest rozsiewa-
nie ziarenek wiedzy wśród dzieci 
z nadzieją, że w przyszłości wy-
rosną z nich młodzi paleontolodzy 
i geolodzy albo po prostu miłośnicy 
minerałów i skamieniałości – wy-
jaśnia prowadząca warsztaty Mo-
nika Burdka ze Świdnicy. 

Albert Wrotnowski, absolwent 
ASP we Wrocławiu i Europejski 
Mistrz Rzeźbiarstwa Ręcznego 
od 2018 roku, w niedzielę 8.06 
podczas swojego performan-
ce’u #takefreecake za pomocą 
dłuta i młotka na oczach widzów 
przekształci minerały w sma-

kowicie wyglądające... ciastko 
z kremem. I ktoś je dostanie na 
pamiątkę tego wydarzenia. 

75. Wrocławska Giełda Mine-
rałów, Skamieniałości i Wyro-
bów Jubilerskich Pod Platanami, 
7-8.06 w godz. 10-18. 

NADODRZE 
Jaja dinozaura i kamień słodki jak ciastko

NADODRZE 
Złoty Akord – konkurs dla keyboardzistów
Chcesz posłuchać tych, których wkrótce będzie słuchał cały świat? W sobotę 31.05 MDK Śródmieście organizuje II Ogólnopolski 
Konkurs Keyboardowy Złoty Akord dla młodych muzyków grających standardy rozrywkowe, w tym też jazz. Wstęp wolny.

 I Beata Turska

– Młodzi muzycy przyjadą do nas 
z różnych części Polski, np. jeden 
z finalistów aż z Sanoka – mówi 
Janusz Marut z Młodzieżowego 
Domu Kultury Śródmieście, mu-
zyk, instruktor nauki gry na in-
strumentach klawiszowych i po-
mysłodawca wydarzenia. 

Najlepsi z najlepszych

Pierwszy etap konkursu już się 
odbył. Uczestnicy nadesłali na-
grania i na ich podstawie wybra-
no 20 finalistów, którzy zmierzą 
się w kategoriach wiekowych: do 
10. r ż., 11-13 lat, 14-18 lat.  

Młodzi keyboardziści zagra-
ją w finale utwory z kategorii: 
◼ muzyka klasyczna lub filmo-

wa ◼ muzyka elektroniczna lub 
standard jazzowy. Jazz? Ano tak. 
Okazuje się, że młodzi keybo-
ardziści, nawet dzieciaki z kl. 
I podstawówki, lubią ten gatunek 
muzyki. Na nagraniach nadesła-
nych na I etap konkursu było sły-
chać „Oh, Lady, Be Good” Geo-
rge’a Gershwina  i „All of Me” 
znany chociażby z wykonania Elli 
Fitzgerald.

Jury z profesjonalistów

Grę młodych muzyków oceni 
profesjonalne jury: Jacek Gą-
sior, dyrektor Szkoły Muzycznej 
w Oławie, akordeonista i klawi-
szowiec, Paweł Melka, dyrektor 
międzynarodowego konkur-
su pianistycznego WroClavile 
w Sobótce, i Mateusz Błażejew-
ski, muzyk z Łodzi.

Chryzopraz ze Szklar i cytryn z Brazylii, a w tle – edycja giełdy w Hali Stulecia 

20 finalistów będzie można posłuchać 31.05 od godziny 10

Harmonogram 
wywozu gabarytów

28.05-3.06

Odpady wielkogabarytowe, czyli 
stare meble, dywany trzeba wy-
rzucać do specjalnych kontene-
rów. W najbliższym tygodniu 
staną na trzy dni pod adresami:

30.05.2025

Ałunowa 11, Bacciarellego 50, 
73,  Balzaka 24, Belwederczy-
ków 1-3, Berenta 26, Bolesława 
Krzywoustego 33, Brązowa 4, 
Brzozy 4, Buforowa 18a, Bzowa 
90, Cedrowa 12, Ciepła 2, Czaj-
kowskiego 31, Czytankowa 12, 
Dembowskiego 22, Dolnobrze-
ska 39, Drabika 49, Działkowa 
28, Dzielnicowa 4, Estońska 
40, Gagarina 52, Gajowa 51, 
Gajowicka 74,   Gołężycka 18, 
Gorlicka 54, Grabiszyńska 88, 
al. gen. Hallera 53a, 135/137, 
176, gen. Haukego-Bosaka 2, 
Herbsta 8, Idzikowskiego 12, 
Inżynierska 29, Jagodzińska 
15, Jajczarska 3, Jemiołowa 16, 
Junacka 2, Karczemna 41, al. 
Kasztanowa 7, Kasztelańska 
13, Katowicka 45, Klecińska 
214, Kominiarska 24, Komuny 
Paryskiej 58-60, Kosynierów 
Gdyńskich 10, Koszarowa 44, 
Koszykarska 8a, Kościuszki 
147, Krośnieńska 12, Krucza 
138, Krynicka 12, ks. Ściegien-
nego 5a, Kurpiów 3, Lauter-
bacha 10, Lekcyjna 65, Lniana 
17, Lubuska 68, Magellana 3, 
Małachowskiego 6, Metalow-
ców 29a, Mickiewicza 111, Mo-
siężna 35, Niemczańska 38, 
Nowodworska 45b,  Obornicka 
86, 101, Oboźna 36, Odrodzenia 
Polski 8, Okrzei 1, 15,  Orzecho-
wa 33, Pełczyńska 140, Pęgow-
ska 1d, al. Piastów 30, Piesza 8, 
Pilczycka 100a1, 130,  Pola 17, 
Poleska 17,  Popowicka 49, 150, 
Poranna 37, Poświęcka 22a, 
Powstańców Śląskich 82, 175a, 
208, Prudnicka 2, Pszczelarska 
15a, Rakietowa 4, Rakowiec-
ka 29b, Redycka 1, Saperów 
7, Sarbinowska 39, Siemia-
nowicka 7, gen. Sikorskiego 
5, Skwierzyńska 39, Sowia 2, 
Spółdzielcza 1, Stabłowicka 133, 
158,  Stalowa 52, Strzegomska 
296, Sudecka 103a, Szkocka 51, 
Śliczna 64, Środkowa 9, św. 
Jerzego 15, Toruńska 4, gen. 
Traugutta 85, Ułańska 28, Wa-
lońska 17, Wieczysta 115, 167,  
Wiwulskiego 24, Włościańska 
14c, Wykładowa 24, Zielonego 

W
A

LD
EM

A
R

 S
R

O
K

A
 (1

),
 M

AT
EU

SZ
 B

ER
N

A
C

IK
 (2

)

SH
U

TT
ER

ST
O

C
K



NR 20 (230) – MAJ 2025 15NASZE OSIEDLA

Występy taneczne i wokalne uczniów, konkursy z nagrodami. 
Potrawy z grilla, domowe wypieki i lemoniada. Przychodźcie!

Tradycyjnie jak co roku szkoła 
zaprasza na swoje boisko bliż-
szych i dalszych sąsiadów, by 
spędzić czas na aktywnościach 
naukowych, kulturalnych, spor-
towych i rekreacyjnych. 

 – Przy okazji zbliżającego się 
zakończenia roku szkolnego pra-
gniemy także świętować razem 
nasze ostatnie sukcesy, do jakich 
należy zdobycie w pięknym sty-
lu Młodzieżowego Mistrzostwa 

Polski w piłce siatkowej – nie 
kryje nauczycielka Katarzyna 
Fudali. Festyn rodzinny w tym 
roku wzbogaci prezentacja służb 
mundurowych: straży miejskiej 
i pożarnej, policji i Wojskowego 
Centrum Rekrutacji. 

Tegoroczną imprezę zaplanowa-
no na sobotę 31.05 w godz. 10–
14. Wejście na festyn od strony 
wjazdu na boisko przy SP 97, ul. 
Prosta 16.

PRZEDMIEŚCIE ŚWIDNICKIE 
Piknik szkolny w SP 97 im. Jana Brzechwy

LIPA PIOTROWSKA 
Z Pełczyńskiej do Cynamonowej ul. Waniliową

HUBY 
W parku Andersa powstanie ścieżka zdrowia

Do końca maja ma potrwać montowanie znaków i słupków,  
a potem zacznie się odbiór inwestycji. Za parę tygodni miesz-
kańcy Lipy Piotrowskiej będą mogli korzystać z nowej trasy. 

Zupełnie nowa trasa o długo-
ści prawie 600 m z betonu as-
faltowego, biegnąca po śladzie 
ul. Waniliowej, będzie stano-
wiła dodatkowy wjazd i wyjazd 
z osiedla, co powinno znacząco 
usprawnić przemieszczanie się 
i wpłynąć pozytywnie na kom-
fort zamieszkiwania. Dodatko-
wo w ul. Pełczyńskiej, w obrębie 
skrzyżowania z nowym łączni-
kiem, powstały na długości 154 

m obustronne ścieżki pieszo-
-rowerowe. Wybudowano też 
po obu stronach ulicy chodniki 
każdy o szerokości 2 m i oświe-
tlenie uliczne. Nie zapomniano 
o nowych drzewach. Budowa 
łącznika kosztowała 6,4 mln zł. 
Zadanie jest finansowane ze 
środków Gminy Wrocław i wpłat 
deweloperów. Wykonawca to fir-
ma Eurovia Polska z Bielan Wro-
cławskich.

Ścieżka zdrowia z urządzeniami sportowymi powstanie w II 
etapie rozbudowy parku przygody. Zarząd Zieleni Miejskiej cze-
ka na rozstrzygnięcie przetargu. 

ZZM Wrocław planuje, co widać 
na wizualizacjach Pracowni Ar-
chitektury Krajobrazu IKROP-
KA: ◼ budowę toru „ścieżki 
zdrowia”, o nawierzchni ze 
zrębków drewnianych, wypo-
sażonego w urządzenia sporto-
we – na powierzchni ponad 500 
m ◼ montaż elementów małej 
architektury, takich jak: ławki, 
kosze, stojaki rowerowe, ta-
blice edukacyjne  ◼ nasadzenia 

krzewów i bylin - 147 okazów. 
Prace powinny rozpocząć się 
zaraz po rozstrzygnięciu ogło-
szonego już przetargu, a za-
kończyć jesienią. Pierwszy etap 
był realizowany w 2023 roku, 
a dzięki niemu powstał plac 
zabaw z karuzelą i trampoliną, 
a istniejący domek został wy-
remontowany. Podreperowano 
też tzw. mulczowaniem zdro-
wie rosnących drzew.

Dębu 15c, Zwycięska 32, Żela-

zna 38, Żmigrodzka 32

3.06.2025

Asfaltowa 1, Boiskowa 17, Bo-

lesława Krzywoustego 292, 

Braniborska 27, Brodzka 143, 

Bukowa 16, Bzowa 20, Błońska 

3, Cooka 14, Cynowa 8, Czar-

nuszkowa 7, da Gamy 1, al. 

Dębowa 2a, Dolnobrzeska 46a, 

58, Drohobycka 23, Działkowa 

20, Gersona 39a, Giserska 2, 

Gorlicka 18, 70, 76, Górnicza 

11, 52, al. gen. Hallera 9, gen. 

Haukego-Bosaka 12, Hubska 

123, Jastrzębia 9, Jesionowa 

25, Joannitów 22, Jugosło-

wiańska 93, Kamieńskiego 

108, 152, Karmelkowa 4, Ka-

sprzaka 10, Kawalerzystów 

33, Kminkowa 45, Kolumba 5, 

Komuny Paryskiej 15a, Kon-

duktorska 6, wyb. Conrada-

-Korzeniowskiego 7, Krępicka 

13, Krucza 68, ks. Klimasa 19, 

35, Księcia Witolda 49, Lek-

cyjna 7, Leonarda da Vinci 5, 

Lubomierska 2, Lubuska 70, 

Łódzka 8, 29, Łubinowa 1d, 

Mewia 57, Miernicza 5, Mińska 

44, Mosiężna 3, Młodnickiego 

26, Obornicka 8, 77a, Orla 17, 

Orzechowa 53, Parkowa 25b, 

Partyzantów 113, Perkusyjna 

11, Piekarska 22, Piotrkow-

ska 12, Popowicka 10, Poranna 

34, Poświęcka 22b, Powiewna 

6, Powstańców Śląskich 112, 

Pracka 26, al. Pracy 41, gen. 

Prądzyńskiego 35, Przestrzen-

na 34, Przyjaźni 2d, Rodakow-

skiego 4, Rogowska 153a, Ru-

miankowa 55a, Rymarska 19, 

Sasankowa 29, Sempołowskiej 

67, gen. Sikorskiego 1, Śliczna 

35, Śniadeckich 2, Sokola 19, 

Solskiego 26b, Srebrnogórska 

1, Stalowa 64, Stanisławskiego 

2, Starogajowa 43, Storczyko-

wa 16, Straussa 44, Strzegom-

ska 296, Sudecka 108, Świera-

dowska 49, Szczęśliwa 4a, 36, 

Tomaszowska 1, Toruńska 4, 

74, Towarowa 6, Trawowa 17, 

gen. Traugutta 66, Wagnera 

7a, Warciańska 31, Węgierska 

3, Wesoła 19, Wieczysta 87, 

Wilczkowska 18, Zachodnia 

10, Zagaje 8, Zaporoska 39, 

Zarembowicza 18, Zegadłowi-

cza 35, Zegarmistrzowska 10, 

Żelazna 78, Zielińskiego 53a, 

Złotostocka 35.
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BEZPŁATNY BIULETYN INFORMACYJNY URZĘDU MIEJSKIEGO WROCŁAWIA16 WROCŁAWSKIE POKOLENIA

Jeszcze przed wakacjami 1000 uczniów z wrocławskich szkół podstawowych zostanie przeszko-
lonych w ramach Wrocławskiej Akademii Pierwszej Pomocy, kampanii edukacyjnej prowadzonej 
przez WCRS od 2019 r. Działania te są też częścią programu Bezpieczny Wrocław.

 I Bartosz Chochołowski

 – Umiem pomóc osobie, która się 
zakrztusi, użyć defibrylatora i uci-
skać klatkę piersiową – zapewnia 
Amelia, uczennica SP 30. 

 – Sądzę, że po tych zajęciach będę 
potrafiła zachować spokój i po-
móc, nie będę się bała – dodaje 
Marysia, która też uczy się w SP 
30 przy Zaporoskiej, gdzie szkole-
nie z pierwszej pomocy w piątek 
23.05 ukończyła setka dzieciaków. 

 – Trzeba uczyć pierwszej pomocy 
od najmłodszych lat, aby młodzież 
wiedziała, jak udzielać pomocy. 
Decydują sekundy, minuty, więc 
nie można się wahać, trzeba dzia-

łać. Od 2019 roku z pierwszej po-
mocy przeszkoliliśmy już 60 tys. 
wrocławian – dodaje Marcin Mie-
dziński, zastępca dyrektora Depar-
tamentu Edukacji UMW.

Ratownik prowadzący szkolenie 
w SP 30 zdaje sobie sprawę, że wi-
dok człowieka, który zemdlał lub 
uległ wypadkowi jest stresujący. 
Wiele osób boi się udzielić pomocy, 
bo nie wie, jak to robić. 

 – Nie ma złej pierwszej pomocy, 
jest tylko ta nieudzielona – pod-
kreśla Maciej Dyktyński. – Jest to 
bardzo stresujące, wiele osób jej 
nie udziela, bo się boi. Sporo do-
rosłych mówi, że nie użyło defi-
brylatora ze strachu. A młodzież 

się nie boi, używała podczas kursu, 
wie, jak to się robi. 

Dorota Feliks, dyrektorka Wro-
cławskiego Centrum Rozwoju 
Społecznego, mówi, że projekt 
Akademii Pierwszej Pomocy nie 
ma końca. – Będziemy ustawicz-
nie uczyć pierwszej pomocy dzieci 
i dorosłych. Rodziców zachęcamy 
również do wzięcia udziału w kur-
sie pierwszej pomocy pediatrycz-
nej. Dla dzieci stworzyliśmy grę 
karcianą „Uratuj mnie”. Pozwala 
utrwalić zdobytą wiedzę. 

Trwają zapisy na bezpłatny kurs 
pierwszej pomocy pediatrycz-
nej dla rodziców i nauczycieli na: 
www.wro.news/I-pomoc-dzieci.

Tysiąc małych ratowników szkoli się we Wrocławiu

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej zaprasza w sobotę 31.05 w godz. 10–15 na piknik rodzinny z okazji Dnia Rodzicielstwa Zastępczego do parku Grabiszyńskiego. 
Będą atrakcje dla młodszych i starszych, wspólne zabawy i okazja, by bliżej poznać ideę rodzicielstwa zastępczego dla dzieci, które nie mogą być adoptowane. 

 I Redakcja

Data jest nieprzypadkowa – 30 
maja w Polsce obchodzimy Dzień 
Rodzicielstwa Zastępczego, który 
ma na celu promowanie tej formy 
opieki rodzicielskiej. 

 – Rodzicielstwo zastępcze to for-
ma opieki nad dziećmi, którymi 
rodzice biologiczni nie chcą lub nie 

mogą się zajmować, a jednocześnie 
dzieci te nie mogą być z różnych 
powodów adoptowane – wyjaśnia 
Anna Bytońska, rzeczniczka wro-
cławskiego MOPS-u. 

We Wrocławiu na rodziny zastęp-
cze czeka około 400 dzieci, także 
zupełnych maluszków, które są 
pod opieką placówek opiekuńczo-
-wychowawczych. 

W programie pikniku są rodzinne 
gry i zabawy terenowe, konkursy 
z nagrodami, popcorn i wata cu-
krowa, dmuchańce. – Zaprasza-
my rodziny zastępcze i wszystkich 
wrocławian – zachęca Anna By-
tońska. – Na miejscu będą pra-
cownicy Działu Wsparcia Rodzin 
Zastępczych, którzy odpowiedzą na 
wszystkie pytania dotyczące pieczy 
zastępczej.

Rodzina czy praca? Rozmowa 
z Aldoną Górnicką, zastępczą 
mamą małej Lili

Czy sprawowanie nad dzieckiem 
pieczy zastępczej to tworzenie ro-
dziny, czy po prostu praca?
Dla nas to zdecydowanie tworze-
nie rodziny, a nie praca. Mamy pod 
opieką niespełna dwuletnią Lilę, 
która walczy z ostrą białaczką lim-
foblastyczną. Zajmowanie się ma-
łym dzieckiem wymaga ogromne-
go zaangażowania, ale gdy dziecko 
ciężko choruje, to zaangażowanie 
siłą rzeczy jest jeszcze większe. Nie 
umiem sobie wyobrazić, że byliby-
śmy w stanie temu wszystkiemu 
sprostać, traktując to jak pracę. 
Powstała między nami silna więź, 
Lila stała się członkiem naszej ro-
dziny. 

Co może sprawiać rodzicom za-
stępczym największą trudność? 

Na pewno ogromną trudnością 
jest sam fakt wejścia w świat innej 
rodziny. Mam na myśli nie tyl-
ko dziecko, które trafia pod naszą 
opiekę, ale także jego rodzinę bio-
logiczną, która z jakiegoś powo-
du nie była w stanie się nim zaj-
mować. Za tym zawsze stoi jakiś 
dramat. Dla nas to było niełatwe 
doświadczenie: tęsknota Lili za 
bliskimi, nawiązywanie z nią wię-
zi, jej choroba, fakt, że miesiące 
spędzone z nią w szpitalu wywró-
ciły nasze życie do góry nogami. 
Byliśmy z mężem przy dziecku na 
zmianę i przez ten czas niemal się 
nie widywaliśmy. Ogromnie trud-
na jest także świadomość, że Lila 
jest ciężko chora i czeka ją jeszcze 
długa walka. 

A jakie są najpiękniejsze strony 
tworzenia rodziny zastępczej?
Dla nas najpiękniejsza jest radość 
Lili – te wszystkie chwile, gdy wi-
dzimy, że jest szczęśliwa. W takich 
momentach wiemy, że robimy 
to, co trzeba, bo rodzinę zastęp-
czą tworzy się, by zagwarantować 
dziecku jak najlepsze warunki do 
dorastania. Cieszymy się nawet 
wtedy, gdy mała krzyczy ze złości 
lub próbuje coś wymusić, bo wie-
my, że to zdrowy objaw: czuje się 
z nami bezpiecznie i wie, że może 
sobie pozwolić na odreagowanie 
emocji, bo nic jej nie grozi. 

Jak zostać rodziną zastępczą, dowiesz się na pikniku

Kurs udzielania pierwszej pomocy 23.05  w Szkole Podstawowej nr 30
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Tylko do 1 czerwca trwa wystawa „Freedom Climbers – Wrocławianie w Górach Wysokich”.  To ostatnia okazja, aby poznać wro-
cławskich himalaistów. A 29 maja oprowadzi nas Piotr Pustelnik, zdobywca wszystkich himalajskich ośmiotysięczników. 

 I Redakcja

Buty Wandy Rutkiewicz, beczki 
do transportu sprzętu wysoko-
górskiego, uprząż wspinaczko-
wa wykonana z samochodowych 
pasów bezpieczeństwa, mnó-
stwo zdjęć z Himalajów wypo-
życzonych przez synów Bogda-
na Jankowskiego – to wszystko 
zobaczymy w Centrum Histo-
rii Zajezdnia. Posłuchamy też 
dźwięków targu w Katmandu czy 
rozmów prowadzonych podczas 
ataków szczytowych. Warto się 
pospieszyć, bo zbliża się finał 
wystawy. 

Na zakończenie tego wyjątkowe-
go projektu CH Zajezdnia wraz 

z Festiwalem Górskim im. An-
drzeja Zawady przygotowało coś 
specjalnego – spotkanie z Pio-
trem Pustelnikiem, legendą pol-
skiego himalaizmu, człowiekiem, 
który jako trzeci Polak w historii 
zdobył Koronę Himalajów i Ka-
rakorum.

Przyjdź posłuchać inspirujących 
opowieści o życiu i górskich pa-
sjach, zwiedź wystawę z wybit-
nym wspinaczem i poznaj plany 
Polskiego Związku Alpinizmu na 
nadchodzący 30. Festiwal Górski 
w Lądku-Zdroju (4–7 września 
2025). Będzie to premierowa za-
powiedź jubileuszowego festiwa-
lu. Kiedy? 29 maja, godz. 18, ul. 
Grabiszyńska 184. Wstęp wolny.

Spotkania z pisarzami, pach-
nące farbą drukarską nowości, 
dyskusje na tematy związane 
z literaturą kryminalną, wykła-
dy, a dla najmłodszych warszta-
ty i gra – wystartował Między-
narodowy Festiwal Kryminału 
Wrocław 2025. 

 I Beata Turska

Międzynarodowy Festiwal Krymi-
nału Wrocław 2025 wystartował 
w środę 28 maja, zakończy się 
w niedzielę 1 czerwca. Większość 
wydarzeń odbędzie się w Klu-
bie PROZA (Przejście Garncarskie 
2, II piętro), ale także w Starym 
Klasztorze (ul. Purkyniego 1). Na 
wszystkie wydarzenia (poza tymi, 
które są oznaczone w programie 
jako specjalne) wstęp jest wolny. 
Wiele z nich będzie transmitowa-
nych na żywo, na stronie MFK, na 
Facebooku.

W tym roku z uczestnikami wy-
darzenia spotkają się hiszpański 
pisarz Juan Gómez-Jurado, autor 
cyklu Reina Roja, który odbierze 
we Wrocławiu Honorową Nagrodę 
Wielkiego Kalibru, oraz brytyjska 
pisarka Janice Hallett, autorka 
„Zrzutki Haywardów”. Na festi-
walu gościć będą również autorzy 
książkowych premier: Wojciech 
Chmielarz, Beata i Eugeniusz 
Dębscy, Robert Małecki, Maciej 
Siembieda, Marek Stelar, Maciej 
Szaszkiewicz i Maria Mazurek.

Małgorzata i Michał Kuźmińscy, 
Igor Brejdygant i Robert Małec-
ki porozmawiają o ekranizacjach 
kryminałów, Agnieszka Graca, 
Anna Kańtoch i Ewa Przydryga 
zastanowią się, czy zbrodnia ma 
płeć, a Izabela Janiszewska, Mag-
dalena Majcher i Małgorzata Wę-
glarz podyskutują o tabu w kry-
minale i dzieciach jako ofiarach.

Uczestnicy festiwalu mogą też, 
jak co roku, liczyć na wykłady. 
Tym razem Michał Kuzborski 
opowie o kryminalnym selfpu-

blishingu, Maciej Klimarczyk 
wyjaśni, czy warto bać się nar-
cyzów i psychopatów, Jarosław 
Szczyżowski odpowie na pytanie, 
czy istnieje mroczna strona gór, 
a Anna Marchewka zastanowi się 
nad mniejszościami w kryminale.

Organizatorzy festiwalu przy-
gotowali także atrakcje dla naj-
młodszych: kryminalną grę dla 
dzieci „Tajemnica zaginionego 
kota” oraz (równie kryminalne) 
warsztaty dla dzieci z Tomaszem 
Duszyńskim.

Gwóźdź programu: wręczenie 
Nagrody Wielkiego Kalibru za 
najlepszą polską powieść krymi-
nalną ubiegłego roku. Wręczona 
zostanie również Nagroda Czy-
telników i Nagroda Specjalna im. 
Janiny Paradowskiej. Ze wszyst-
kimi finalistami będzie można 
porozmawiać podczas jednego ze 
spotkań, natomiast już po uro-
czystym wręczeniu nagród od-
będzie się rozmowa z laureatami.

 › Szczegóły programu na: 
 festiwal.portalkryminalny.pl

Festiwal kryminału już wystartował

Zwiedź CH Zajezdnia ze zdobywcą gór

Festiwal we Wrocławiu co roku odwiedzają tłumnie nie tylko twórcy, ale i miłośnicy kryminałów 

Gościem finisażu wystawy będzie Piotr Pustelnik, polski himalaista

Pojednanie dla 
Europy z Wrocławia 
w Senacie

W Senacie zostały zapre-
zentowane oryginały trzech 
fundamentalnych dla po-
jednania europejskiego do-
kumentów. Na wystawie 
„Pojednanie dla Europy” 
pokazano: ◼ skreślony ręką 
wrocławskiego arcybiskupa 
Bolesława Kominka ręko-
pis listu biskupów polskich 
do biskupów niemieckich 
z epokowym zdaniem „prze-
baczamy i prosimy o przeba-
czenie” ◼ ostateczną wersję 
tego Orędzia wysłaną przez 
biskupów polskich do bi-
skupów niemieckich oraz 
◼ odpowiedź hierarchów nie-
mieckich. Można ją oglądać 
do 29 maja, później zostanie 
pokazana w Muzeum Jana 
Pawła II i Prymasa Wyszyń-
skiego.

Najlepsze dokumenty 
teraz online

Do 2 czerwca trwa edycja 
online 22. Millennium Docs 
Against Gravity. Na stronie: 
www.mdag.pl możesz zapo-
znać się z festiwalowymi fil-
mami nie wychodząc z domu. 
E-bilet możesz kupić na 
karcie każdego filmu. Po 
kliknięciu ikonki „Play” lub 
„Kup e-bilet” zostaniesz po-
proszony o utworzenie konta 
lub zalogowanie. W kolejnym 
kroku można dokonać elek-
tronicznej płatności. Cena za 
seans to 12 zł. 

Europejska Noc 
Literatury w sierpniu

To jedyna noc w roku we 
Wrocławiu, kiedy przez kilka 
godzin w ciekawych miejskich 
lokalizacjach znani aktorzy, 
ale i osobowości kultury czy-
tają wysokiej klasy literatu-
rę. Bezpłatnie i bez zapisów. 
Na Europejską Noc Literatu-
ry wystarczy przyjść, usiąść 
i posłuchać. W tym roku im-
preza odbędzie się w sobotę 
23 sierpnia. Lokacja tego-
rocznej edycji Europejskiej 
Nocy Literatury to osiedle 
Ołbin, drugie – po Ostrowie 
Tumskim – najstarsze osiedle 
Wrocławia. 
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W miniony weekend trzeba było wybierać. Tym razem nie chodziło jednak o wybory głowy państwa, ale o imprezy plenerowe, które przyciągały mieszkańców i gości 
licznymi atrakcjami: Dni Odry, Dzień Otwarty MPK, Dni Przyrodnika, Wojewódzkie Obchody Dnia Strażaka, Jarmark Świętojański, wyścigi konne na Partynicach.

Wrocławianie bawili się na imprezach plenerowych

Parada statków przy bulwarze Dunikowskiego to jeden z punktów programu Dni Odry 2025. Były też:  
wielki piknik rodzinny, koncerty, zajęcia z pływania w syreniej płetwie i wielki quiz wiedzy o wodzie

Jedna z atrakcji Wojewódzkich Obchodów Dnia Strażaka na 
pl. Wolności: zadymiony namiot do ćwiczeń ewakuacyjnych

Liczną widownię zgromadziły trzecie w tym sezonie wyścigi konne na Partynicach. 
Kolejne już 1.06. Połączone będą z Ladies Day i konkursem wyścigowej elegancji pań 

Uniwersytet Przyrodniczy świętował 80-lecie dwóch wydziałów: medycyny 
weterynaryjnej i przyrodniczo-technologicznego w pałacu Pawłowickim

Przewietrz się na Olimpijskim – tak do 
wspólnej aktywności  zachęcała  AWF 

Rękodzieło, strefa relaksu 
i  ciekawe smaki – wystarto-

wał Jarmark Świętojański 

Przejazdy specjalne, zabytkowe pojazdy, symulatory i konkursy 
przyciągnęły 20 tys. osób do Zajezdni Gaj w Dniu Otwartym MPK
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Znakomite występy Barons 
Wrocław w Ekstralidze ba-
seballa. Dziesięć zwycięstw, 
tylko dwie porażki i prowa-
dzenie w tabeli. Czy to będzie 
mistrzowski sezon? 

 I Michał Kurowicki

Od pierwszych meczów sezonu 
widać, że drużyna Barons Wro-
cław jest w wysokiej formie. 
Świetny start, a zwłaszcza wy-
grana w meczu z Piratami, doda-
ła pewności siebie. Dzięki temu, 
na kolejkę przed zakończeniem 
rundy zasadniczej, wrocławianie 
są liderem tabeli. 

- Wśród pierwszych meczów 
przełomowy był ten z Piratami 
Władysławowo, kiedy udało nam 
się wygrać 7:6, pomimo że spo-
tkanie zaczęło się od prowadze-
nia Piratów 6:0. To był progno-
styk tego, że nawet przy dobrych 
miotaczach drużyny przeciwnej 
udało nam się ich przełamać. Od 
tego momentu drużyna uwierzy-
ła, że możemy wygrywać nawet 
najtrudniejsze mecze - mówi Łu-
kasz Tur, trener Barons Wrocław.

Potem była seria zwycięstw z 
zespołami z dołu tabeli. I star-
cia z mistrzem Polski Stalą Kut-

no. Pierwszy Baroni wygrali 5:3, 
drugi – przegrali 0:2 i była to ich 
pierwsza porażka w sezonie.

Łapacz zza oceanu

W klubie są zadowoleni z trans-
ferów. Świetnie gra łapacz Kevin 
Guzman, który znakomicie odbija 
piłkę. Dobrze radzi sobie miotacz 
Miguel Lopez. W rewelacyjnej 
formie jest Anton Pryputniewicz, 
trener dzieci i młodzieży, który w 
tym sezonie pewnie odbija. 

- Jesteśmy w stanie powalczyć o 
mistrzostwo Polski. Wiadomo, że 
sezon jest długi i trudno to te-
raz na sto procent zapowiedzieć. 
Choć na pewno mogę stwierdzić, 
że naszym celem jest dojście do 
finału, a tam wszystko się może 
zdarzyć i oby było to mistrzostwo 
- dodaje Łukasz Tur.

Następny mecz z Silesią 

W ostatniej kolejce Barons Wro-
cław grali dwa mecze z Centau-

rami Warszawa. Do pojedynków 
doszło w sobotę, 24 maja. W 
pierwszym górą byli goście 4:0. 
W rewanżu zwyciężyła drużyna z 
Wrocławia 2:1. 

W najbliższej kolejce Ekstrali-
gi, 31 maja, Baroni mieli grać we 
Wrocławiu z Silesią Rybnik. Jed-
nak spotkanie zostanie przeło-
żone na połowę czerwca. Więcej 
informacji na stronie Barons na 
Facebooku (www.facebook.com/
BaseballWroclaw).

W dniach 6–8 czerwca Wrocław stanie się europejską stolicą młodzieżowej koszykówki. Podczas Vertical Hoops EuroCup 2025, 
międzynarodowego turnieju koszykówki dla dziewcząt i chłopców w wieku 13–17 lat, zagra ponad 500 zawodników z 9 krajów.

Bartosz Moch

Na parkiecie zobaczymy czołowe 
drużyny młodzieżowe z całego 
globu - w tym jedną z najlepszych 
ekip ze stanu Nowy Jork - Green 
Tech Albany High School (USA), 
a także uznaną w całej Europie 
akademię klubu Žalgiris Kowno 
(Litwa). 

Ambasadorem turnieju został Ja-
kub Nizioł – wychowanek wro-
cławskiej koszykówki, obecnie 
zawodnik ekstraklasowego Śląska 
Wrocław. Nizioł zdobywał do-
świadczenie w USA, reprezentując 
najpierw Howard College, a na-
stępnie drużynę Cal Poly Mustan-
gs w NCAA. Dziś uznawany jest 
za jednego z najbardziej energe-
tycznych graczy polskiej ligi. Jego 
międzynarodowe doświadczenie 
czyni go idealnym ambasadorem 

turnieju, który łączy młodych 
sportowców z różnych krajów.

Za organizacją EuroCupu stoją 
dwie kluczowe postaci: Krzysztof 
Kopertyński, prezes fundacji Road 
to Sport, i Peter Novak, prezydent 
Vertical Hoops Europe - amery-
kański przedsiębiorca i konsultant 
specjalizujący się w relacjach biz-
nesowych na linii USA - Polska. 
Ich wspólną misją jest stworze-
nie platformy wspierającej roz-
wój młodych polskich talentów 
i umożliwienie im prezentacji 
przed europejskimi oraz amery-
kańskimi trenerami i skautami. 

Rywalizacja odbędzie się na 
dwóch nowoczesnych obiektach: 
WKK Sport Center i KGHM Ślęza 
Arena.

Świetni miotacze. Łapacze jeszcze lepsi

Trzy dni z koszykówką młodzieżową 

Baronsi po dwumeczu z Centaurami są na czele ligowej kolejki. 31.05 we Wrocławiu grają z Rybnikiem

Na turniej Vertical Hoops EuroCup 2025 zjadą koszykarskie talenty 

Tydzień w skrócie

W środę 28.05 we Wrocławiu 
na Tarczyński Arenie odbędzie 
się mecz finałowy Ligi Konfe-
rencji UEFA 2025. Dziesiąt-
ki tysięcy osób obejrzą mecz 
pomiędzy Chelsea Londyn a 
Realem Betis. Jedni na sta-
dionie, inni w strefach kibi-
ca, pubach  i w domach. To 
wielkie piłkarskie święto, na 
które do Wrocławia przyjeż-
dża ok. 70 tys. fanów. To się 
wiąże ze wzmożonym ruchem 
i utrudnieniami komunikacyj-
nymi, z którymi muszą liczyć 
się mieszkańcy, zwłaszcza z 
zachodnich osiedli. Żeby je 
ograniczyć i usprawnić komu-
nikację, urzędnicy przygoto-
wali szereg zmian na drogach 
przy stadionie i w komunikacji 
miejskiej. Aby się z nimi za-
poznać, warto zajrzeć do spe-
cjalnego serwisu, do którego 
odsyła zamieszczony powyżej 
QRkod.

W sobotę 24.05 Śląsk Wro-
cław na koniec sezonu zremi-
sował z Puszczą Niepołomice 
1:1. Jedyną bramkę dla Śląska 
zdobył Assad Al Hamlawi. Dla 
obu zespołów to był pożegnal-
ny mecz w piłkarskiej ekstra-
klasie. 

WYDARZENIA 
SPORTOWE

 piłka nożna

UEFA Liga Konferencji, 
28.05, godz. 21, Stadion 

Wrocław (Tarczyński 
Arena) 

Real Betis – Chelsea FC 
 Polsat, Polsat Sport 1,  

Polsat Sport Premium 1

żużel

PGE Ekstraliga, 30.05, 
20.30, Stadion Olimpijski 

Sparta Wrocław  
– Włókniarz Częstochowa 

Eleven Sport 1
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A b y  w y g r a ć  j e d n ą 
z trzech nagród, 
wystarczy wysłać 
hasło z krzy-
żówki  SMS-
-em pod nu-
mer 664 072 
606 .  Koszt 
j e d n e g o 
S M S - a  w g 
taryfy ope-

ratora. W treści należy 
wpisać numer biu-

letynu i po kropce 
prawidłową od-
powiedź. W tym 
numerze będzie 
to 230.HASŁO 
(słowo HASŁO 
należy zastą-
pić rozwiąza-
niem krzyżów-

ki). Na odpowiedzi czekamy 
do 4.06 do godz. 20. Trzech 
zwycięzców wyłonimy zgodnie 
z regulaminem spośród auto-
rów prawidłowych odpowiedzi 
do 11.06. Skontaktujemy się 
z nimi w ciągu trzech dni ro-
boczych z nr. tel. 71 776 71 00. 
UWAGA! Wg regulaminu wygrywa 
ten, kto wyśle SMS-a jako pierw-
szy, przedostatni lub ostatni. 

W tym wydaniu do zdobycia: bluza 
z herbem Wrocławia, workoplecak 
i butelka. Zwycięzcami w nume-
rze 228 (hasło: Głosuj, nie losuj) 
zostali: pani Mirella (bluza), pan 
Krzysztof (workoplecak) i pani Ga-
briela (butelka). Gratulujemy!

 › Regulamin i RODO 
www.wroclaw.pl/ 
biuletyn/#konkurs

WYDARZENIA

REDAKCJA
pl. Solny 14, 50-062, Wrocław, 
www.wroclaw.pl, 
e-mail: biuletyn@araw.pl

Redaktor naczelna 
Anna Aleksandrowicz

Redaktor wydania 
Anna Aleksandrowicz

DRUK
AGORA 
ul. Daniszewska 27 
03-230 Warszawa

WYDAWCA
Gmina Wrocław

Napisz do nas!

Numer ratunkowy: 112

Straż Miejska: 986

Centrum Powiadamiania Ratunko-
wego WOPR (nr ratunkowy nad wodą): 
601 100 100

Centrum Zarządzania Kryzysowe-
go: 71 770 22 22

Bezpośrednie zagrożenie 
zdrowia i życia

(bezpłatne, czynne całą dobę)

Pogotowie energetyczne: 991
Pogotowie gazowe: 992
Pogotowie ciepłownicze: 993
Pogotowie wodno-kanalizacyjne: 994

Telefony awaryjne

Ważne telefony
Infolinia Urzędu Miejskiego 
Wrocławia: 71 777 77 77 
(pn.-pt. 8-18)

Zgłoś awarię do ZDiUM: 
71 376 00 22 , 19501 (całodobowo)

Centrum Obsługi Klienta MPWiK: 
71 34 09 655 (pn.-pt. 8-15, 

śr. 8-17)

Biuro Obsługi Pasażera MPK: 
71 30 85 030 (pn.-pt. 7-21)

Miejskie Biuro Rzeczy Znalezionych: 
71 376 08 96 (pn.-pt. 8-14, 

śr. 8.30-16)

Miejski Rzecznik Konsumentów: 
71 777 79 02 (pn.-pt. 7.45-15.45)

Taxi Senior: 
794 123 124

Zgłoś dym ze spalania odpadów: 
986 (całodobowo) lub 71 310 06 46 
(pn.-pt. 7-14)

Zgłoś chore lub ranne dzikie zwie-
rzę: 71 770 22 22 (całodobowo)

Zgłoś bezpańskiego psa lub kota: 
986 (24h)

Wsparcie osób z niepełnosprawno-
ściami: 71 777 89 61 (Biuro Wrocław 

Bez Barier, pn.-pt. 7.45-15.45)

Telefon Zaufania MOPS: 
512 198 939

Punkt Informacyjno-Kontaktowy 
Anonimowych Alkoholików: 
71 321 21 24, 801 033 242

Telefon informacyjny grup rodzin-
nych Al-Anon: 572 945 199

Bezpłatne konsultacje, szkolenia 
i spotkania informacyjne PL UA EN BY RU

Przyjdź
Przejście Dialogu, 
ul. Świdnicka 19

Napisz
wromigrant@wcrs.pl

Zadzwoń
+48 538 579 555
+48 71 772 49 50

Zaobserwuj
@wromigrant

Jesteśmy częścią

Punkt informacji dla migrantów 
i uchodźców (WCRS): 71 772 49 50, 
538 579 555 (pn.-pt. 9-17) 

Przejście Dialogu, ul. Świdnicka 19 

(konsultacje osobiste pn.-sb. 12-16)

Następny numer biuletynu wroclaw.pl już od 4.06.2025

Koncert „Dzieci 
Kwiaty” w Imparcie

Koncert „Dzieci Kwiaty” to in-
teraktywna opowieść muzyczna, 
w której dzieci są pełnoprawny-
mi uczestnikami. Będzie wspólne 
śpiewanie, na które zapraszają 
Alicja Janosz i Impart Dzieciom 
1.06 godz. 16 w Impart Centrum 
(ul. Piłsudskiego 19). Bilety w ce-
nie 55 i 45 zł na: strefakultury.pl.

Zła dziewczynka 
w Teatrze Lalek

Do klasy dołącza nowa uczenni-
ca – dziewczynka, która zawsze 
mówi to, co myśli, nie rozumie 
żartów i łatwo wpada w złość. To 
bohaterka sztuki Marii Wojtyszko  
pt. „Zła dziewczynka”. Zobaczy-
cie ją w Teatrze Lalek na Dużej 
Scenie 30.05 o godz. 10 i 31.05 
o godz. 16. Bilety po 45 zł.  

Andrea Bocelli na 
Tarczyński Arenie 

Andrea Bocelli, jeden z najwybit-
niejszych tenorów wszech cza-
sów, którego głos porusza serca 
i dusze na całym świecie, wystą-
pi na Tarczyński Arenie Wrocław. 
Włoskiego śpiewaka usłyszymy 
8.06 o godz. 20. Bilety w cenie 
od 365 zł do 1500 zł do kupienia 
na: www.biletserwis.pl. 

Nabucco, czyli żądza 
władzy w operze 

Nabuchodonozor to autorytarny 
władca, dla którego żądza władzy 
jest celem nadrzędnym. Opowieść 
o nim w ujęciu Giuseppe Ver-
diego w reżyserii Tomasza Jan-
czaka można obejrzeć i usłyszeć 
w Operze Wrocławskiej 27 i 28.06 
o godz. 19. Bilety od 50 do 220 zł 
w kasie i na: opera.wroclaw.pl. 

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

9.

10.

11.

8.

8.

12 .

1. Naukowiec zajmujący się badaniem zwierząt 
i zawód, w który wcielą się dzieci na półkoloniach w ZOO. 

2. Wrocławski basen ze zjeżdżalniami, leniwą rzeką 
i mnóstwem innych atrakcji. 

3. Książka Ewy i Pawła Pawlaków o Wrocławiu dla dzieci. 

4. Wyroby z gliny otrzymane po wypaleniu albo potoczna 
nazwa zajęć artystycznych polegających na pracy 
z gliną. 

5. Po rzece, z prądem, kajakiem lub pontonem. 

6. Centrum biblioteczno-kulturalne na Psim 
Polu. 

7. Patron Młodzieżowego Domu Kultury 
przy ul Kołłątaja.

8. Osiedle, na którym znajduje się port miejski.

9. Rzeka, która płynie przez Kozanów, Maślice i Nowy Dwór. 

10. Miejsce we Wrocławiu, gdzie 
można spędzić czas z końmi, 
także na półkoloniach. 

11. Wyspa znajdująca się obok Słodowej. 

12. Przydaje się do odpoczynku na plaży, także tej nadodrzańskiej.

KRZYŻÓWKA NUMERU 230
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